
a rada 
sekretarzy 

KW· PZPR 
T bm. pod przewodnictwem I se

kretarza KC PZPR Wojci~ha Ja
ruzelskiego odbyła się narada I se
kretarzy KW PZPR. Inf~>nnując o 
sytuacji gpołeczno„polityeznej i gos
podart:zej kraju, w tym o nielegal
nych strajkach, jakie miały ostat
nio miejsce w niektórych za'kla
dach pracy i uczelniach I sekre
tarze KW PZPR mówili Jednocześ
nie z szacunkiem I uznaniem o 
postawach zdecydowanej większoś
ci obywateli, którzy z powagą rea
lizują zadania społeczno-gospodar
cze. Okrefilono zadania lnstancj.i l 
organizacji partyjnych w przyspie
szeniu wdrata.nia Il etapu refor
my gospodarczej, pogłębianiu pro
cesu demokratyzacji I p<>rozumlenla 
narodowego. 

Z generaln11 1.Proba~ odniesiOIM 
t:lę do projektu ustawy o nadnvy• 
czajnych uprawnieniach I upowat
nleniach dla Rady Ministrów. 

W naradzie W%!~ udział premier 
Zbigniew Messner. Uczestniczyli se
kretarze I kierown.fcy wydzialów 
KC PZPR oraz przedstawiciele rzą
du. 

F. Mitterrand 
• ponownie 

I 

prezydentem 
Francji 

Francuskie stacje telewizyjne 
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z 

P 
od hasłami „Zaprzestać 
zbrojeń nuklearnych", „Nig

dy więcej wojny" odbyły się 
wczoraj w wielu m-fł!isco

wościach · mani!estacje pokojowe 
zorganizowane z okazji 43 rocznicy 
zwycięstwa nad niemieckim fa
szyzmem. Złożono hołd żołnierzom 
polSkim i radzieckim poległym w 
walce o wyzwolenie na&ego kra
ju. 

W przeddzień Dnia 'Zwycięstwa 
minister obrony narodowej gen. 
armii Florian Siwicki odwiedził 
marszałka PolSki. Michala Żymier
skiego-Rolę. 

Minister obrony narodowej w 
imieniu I sekretarza KC PZPR, 
przewodniczącego Rady Państwa i 
'zwierzchnika sił 7lbrojnych gen. 
armii Wojciecha JacuzeJ.skiego o-

Niespodzianek 
będzie? • me 

Anlśmy 1141 obejrzeli, a tu już matury, choć kasztany w 
w tym roku jakby zapomniały o tradycji i nie bardzo spie
szą się zakwitnąó na czas. Szkolny, kalendarz jest jednak 
nieubłagany, a jak z niego wynika, maturalne emocje rozpo
czną się już w najbliższą środę, 11 maja - jak zawsze 
od pisemnych sprawdzianów z języka polskiego. 

W województwie łódzkim matu
ry odbędą, się w 62 szkołach śre
dnich. W licea.eh ogólnoksztaleą,
cych zdawać ie będzie najprawdo
podobniej - lak oo roknl - pra
wie komplet absolwentów, a więc 
około 2600 dziewcząt I chłopców. 

Jak wynik.a z sondaży wśród 

dzać przed.wcześnie propozycji te
matycznych przygotowanych przez 
władze oświatowe, bo to przecież 
absolutna tajemnica, ale„. odnoto
wujemy. że przedmaturalne „gieł
dy" w tym roku imponują orien
tacją. Na ile trafną, o tym prze
konamy się już za dwa dni. (n) 

raz w imieniu wszystkich tolnierzy 
Ludowego Wojska Polskiego i włas
nym złożyl marszałk-0wi najgoręt
sze, żołnierskie życzenia zdrowia, 
pomyślności I dobreg-0 samopocz•i
cia. 

Skromne uroczystości odbyły się 
także na grobach polskich żołnierzy 
poza granicami kraju, m.in. w Ber
linie przed pomnikiem Żołn i erza 
Polskiego, w Paryżu na placu W~
szawy pod pomnikiem ku czci Po
laków poległych w obronie i o 
wyzwolenie Francji w latach 1939-
-1945. w Wielkiej Brytanii pod 
pomnikami w Norholt i w Brok
wood. 

BEJRUT. 74 zabitych l kilkuset 
rannych - taki jest bilans zacię
tych walk między Amalem i Hez
bollachami, które trwają od piątku. 

O północy z soboty na niedzie
lę, dzięki interwencji oficerów sy
ryjskich oraz mediacji ambasadJ' 
Iranu w Libanie, ogłoszono przer
wanie ognia, ldóre jednak po kil
kunastu godzinach zostało zerwa-
ne. 

CAF - Reuter 

przekazały komputerowe obliczenia 
instytutów badania opinii publicz
nej, z których wynika że we wczo
rajszych wyborach prezydenckich we 
Francji zwycięstwo odniósł Fran
cois Mitterrand. Według niektórych 
szacunków, Mitterrand uzysk.al 54, 
a jego kontrkandydat Jacques Chi
rac 46 proc. oddanych głosów. 
Trzeba zaznaczyć, że nie są to 
tadne oficjalne wyniki, a jedynie 
szacunkowe dane, opracowane na 
podstawie sondażu WYborców wy
chodzących z lokali wyborczych, 
które bzly czynne do godziny 20. 

maturzystów, bez względu na ro
dzaj 91lkoly wszyscy najbardziej 
obawiają się pierwszego egzami
nu. Najważniejszego, bo kto nie 
napisze · dobrze polskiego, będzie 
musiał powtarzać maturę. I chyba 
też najtrudniejszego, bo wymaga
jacego nie tylko solidnej wiedzy. 
ale i dolrzałoścl mtelektualnej. 

Sytuacja w Stoczni Gdańskiej 

Brak odzewu 

W . środę 

Sp.otkBDie 
Szewardnadze 

ShuJtz 

W konkursie „Miss Europa 88" zakończonym DOC!\ s soboty na 
niedzielę w Raguzie na Sycylii z wycięźyła reprezentantka Włoch 
1'7-letnia studentka z Padwy Michela Rocco. Drugie miejsce zajęła 
przedstawicielka Polski, Monika Nowosadko (Miss Polonia 87), a trze
cie - przedstawicielka Turcji. Ogółem w konkursie startowały 22 
kandydatki do tytułu najpiękniejszej EuropejkL 

Jan awel II w Urugwaju 
Urugwaj jest pierwszym etapem 

duszpasterskiej podróży papieża 
Jana , Pawła II po kilku krajach 
Ameryki Poludniowej. 
Papież spotkał się z wiernymi 

na stad ionie w Montevideo oraz 
odwiedził kio.tol"„ki U'!l iwP.rąytpt w 
stplicy, a następnie udał się do 
miejscowości Melo w północno
-wschodniej części kraju, pol<>żo-. 
nej około 330 km od stolicy, w 
pobliżu granicy z Brazylią 

szą konstytucję kraju, przed ob
razem Matki Boskiej, zwanym od
tąd ,.Matką Boską Trzydziestu 
Trzech". 

z 

A Jakich motna się spodziewać 
tematów? Wszyscy skrupulatnie 
odliczają ważniejsze .,okrągłe" ro
cznice przypadające w bieżącym 
roku. analizuli!I tematy z lat po
przednich, ale wobec ogromu mo
żliwości zdania na ten temat są 
m()COO podzielone Wszakże naj
bardziej „podejrzane" są dwie 
epoki hlstorycrne: oświecenie l 
oozytywizm. 

N nm ot:'zvwi~cie nie wolno zdra-

Jak informuje gdański kores
pondent PAP w niedzielę nadal 
trwała okupacja terenu Stoczni 
Gdańskiej przez killrusetosobową 
grupę strajkujących. 
Podjęte w sobotę I kontynuowa

ne w niedzielę próby zak-0ńczenia 
nielegalneg-o strajku, mimo prowa
dzonych w duchu dobrej woli 
rozmów - nie przyniosły, nieste
ty. rezultatu. 

Wyrazem tego były oświadcze
nia dyrektora Stoczni Gdańskiej 
Czesława Tołwińskiego. 

W pierwszym oświadczeniu 

W Moskwie -poinformowano w 
niedzielę . ~ zgodnie z. osiągnię
tym porozumieniem minister 
spraw zagranicznych ZSRR 
Eduard Szewardnadze i sekre
tarz stanu USA George Shultz 
spotkają się 11-12 maja w Ge
newie. 

Następnie papież udał się do Flo
ridy, historycznej stolicy Urug
waju gdzie w 1825 roku „33 patrio
tów" złożył-O przysięgę na pierw- Rzecznik prasowy ZUS przeka- a wpłynie jedynie na pogorszenie 

zał PAP następującą informację: funkcjonowmia biura. które i tak 

stwierdził on: „Kierując się dobrą 
wo1ą oraz intencją jak na.Jiizyb
szego rozwiązania sytuacji zagra
żającej istnieniu stoczni oświad
czam, te żadna z osób uczestni
czących w nielegalnym strajku, 
która w dniu dzisiejszym opuści 
zakład, nie przestaje być pracow
nikiem stoczni. Dalsza sytuacja 
zatrudnienia wszystkich pracowni
ków stoczni uzależniona będzie 
od przywrócenia iei działalno~ci 
przez organ założycielski, jeżeli 

Piotrko,vskie j 

'V centrum 
społecznego 

• uwagi 
komitetu 

(Informacja własna) 
Naczelnik Sródmieścia oraz Wydział Go.spodarki Mieszkanio

wej i Remontów UMI. podjęli się utworzyć Społeczny Komilet 
Ocl:n<>W)'. ul. Piotrkowskiej. Ten rok przeznaczony będzie na 
zbieranie dokumentacji i prace organizacyjne. Roboty związa
ne już bezpośrednio z odnową i modernizacją centralnej ulicy 
miasta mają się rozpocząć w roku przyszłym, Remont ul. Piotr
kow~kiej.' org'.1n.izowany przez społeczny komitet, prowadzony 
będzie mezalezme od prac nadzorowanych pr:z;ez Urząd Miasta. 

(Dalszy ciąg na str. I) 

Czy to przymiarka do Bałtyc
kiego Wyścigu Pokoju? 

CAF - A. Rybczyński 

DLUZEJ I DROŻEJ 

Jules Verne napisał wiele 
powieści m. in. „Podróże na
około świata w 80 dniach", Jej 
fabuła najwyraźniej zafascyno
wała pracowników londyńskie
go dziennika „Sunday Times", 
którzy postanowili sprawdzić, 
jak długo trwałaby i ile kosz
towałaby współczesnych śmiał
ków wyprawa · trasą, bohaterów 
powieści. 

Wnioski, do których doszli 
dziennikarze, nie są optymisty
czne. Okazało się bowiem, że 
obecna eskapada trwałaby co 
najmniej 102 dni. Gdyby po
nadto uwzględnić trudności w 
załatwianiu niezbędnych for
malności w granicach~ państw. 
to mogłaby przedłużyć się na
wet do 202 dni. 

Nie mniejsze rozczarowanie 
spotkało „orga nizatorów" wy
prawy przy policzeniu jej ko
sztów. Tylko wydatki na srod
ki transportu wyniosłyby 110-
nad 30 razy więcej niż w 
XIX wieku. 

A MOŻE PAPIEROSA?.„ 

Stolica Egiptu dosłownie dusi 
się w nikotynowym dymie 13 
milionów Kairczyków, z któ
rych co drugi pali, wydaje ro
cznie ponad 450 mln dolarów 
na zakup 46 mld papierosów. 
Tyle dolarów trzeba za.płacić 
z.a Jedną, trzecią, Importowane-

Opublikowanie postanowienia 
Sądu Wojewódzkiego w Katowi
cach w sprawie wypłaty miesz
kance Katowic, wdowie po obywa
telu brytyjskim, renty w funtach 
angielskich spowodowało napływ 
do biura rent zagranicznych ZU:S 
wielu listów z pytaniami oraz in
terwencjami rencistów otrzymują
cych renty zagraniczne w złotów· 
kach. ZUS uprzejmie in1ormuje 
zainteresowanych. te wyrok, któ
ry zap11dł w Katowicach 22 kwiet• 
nla br., dotyczy Indywidualnej 
9J)l'awy I nie je.'lt leszcze orawo
mocny. W obecnym stanie praw
nym. wynikającym z umów I por<>
zumień międzynarodowych w drz;ie
dzinie ubezpiecz.eń społecznych o
raz przepisów prawa dewizowe
go kierowanie do biura rent za
granicznych licmei korespondencji 
i domaganie się wypłaty renty za
granicznej w dewizach - który
mi biuro n.ie dysponuje - nie 
przyczyni się do realizacjd zadań, 

ro zbo:ta, albo Jeszcze Inaczej 
- jest to połowa wydatków 
przeznaczanych na zakup le
ków. 

Kairscy palacze przeznaczają 
ok. 10 procent miesięcznych do
chodów na zakup artykułów ty
toniowych. Jednocześnie walka 
ze skutkami tego na.logu dla 
zdrowia kosztuje państwo rocz
nie ponad 50 mln dolarów, 

MOTYLE PRZECIW 
NARKOTYKOM 

W Peru rzadki ratunek mo
tyla zniszczył w ub. roku 20 
lysięcy hektarów plantacji 
krzewów koka, Straty ocenia 
się na ponad 35 mln dolarów. 
Rząd peruwiański pragnie do
wiedzieć się od naukowców, 
czy te małe. białe motyle o 
nazwie „malumbia" można bę
dzie jeszcze hodować. Jeśli tak 
- wówczas jest nadzieja, źe 
również dzięki nim będzie mo
żliwe skuteczne niszczenie roś
lin, z których produkuje się 
kokainę. 

Jeśli pomysł • hodowlą po
wiedzie się wówczas motyle 
będą zrzucane z samolotów nad 
nielegalnymi plantacjami kgki. 
Te ostatnie zakładane SI\ w cał
kowicie niedostępnych rejo
nach Peru, Kolumbii, Boliwii I 
są pod kontrolą mafii handla
rzy I przemytników narkoty• 
ków. 

Opr. (kp) 

działa w niezwykle trudnych wa
run.ltach. 

ZUS jest wyłącznie WYkonawcą 
przepisów t dopók.l nie zostaną 
one zmienione musi respektować 
ustawę z 22 listopada · 1983 ·r., pra
wo dewizowe (Dz. U. nr 63, poz. 
288) oraz zarządzenie ministra fi
nansów I prezesa NBP z 30 listo
pada 1984 r. (MP. nr 27, poz.. 82). 
które zobowiązuje ZUS ao wypła
ty rent zagranicznych w złotych 
polskich. W wypadku zmiany po
wyższych zasad prawnych nie o
mieszkamy w trybie pilnym poLn
formCJWa~ o tym wszystkich zain
teresowanych, (PAP) 

36 ofiar 
36 osób zginęło w wyniku katas

trofy lotniczej do której doszło w 
piątek wieczorem w zachodnim !."e
jonie Norwegii. 
Należący do krajowych norwe!

kich linii lotniczych „Widceroe" 
czterosilnikowy samolot z 33 pasa
ierami i 3 człoakami załogi na 
.pokładzie uderzył w skały w od
ległośc·i 16 km od miejscowości 
Broennoeysund, gdzie miał WYlądo
wać. 

Ekipa ś\edcza próbująca ustalił! 

Wrocław 

Zakończenie 
strajków 

'1 bm. w godziJnach poraninych 
zakończył się strajlk: studentów U
niwersytetu Wrocławskiego. Za
kończony został on także w Po
litechnice Wrocławskiej. 

katastrofy 
przyczyny katastrofy samolotu na
trafiła na poważny problem. D-0 
tej pory nie udał-o się bowiem od
naleźć tzw. czarnej skrzynki rejes
trującej wszystkie parametry lotu. 
Policja sprawdziła już nagrania 
rozmów załogi samolotu z lotnis
kiem w Broennoeysund, gdzie mia
ło się odbyć lądowanie, oraz szcząt
ki samego samolotu. Ale bez czar
nej skrzynki ustalenie przyczyn tra
gedii będzie, zdaniem ekspertów, 
bardzo utrudnione. 

~frl~?ia„ 
~:::::::::::: 

Na tej trasie walczy6 będl\ kolaru podczas 41 Wyścigu Pokoju, 
który rozpoczyna 'się dzisiaj w Bratysławie. 

•W pierwszej lidze piłkarskiej: Widzew - Zagłębie Lubin 1:1 ł Ja
giellonia - LKS 1:0. 

• W drugiej lidze piłkarskiej: GKS Bełchatów - Bł„kitnl Kielce 
3:1 I Olimpia Elbląg - Włókniarz Pabianice 0:0. · 

Szozea-óly or1U1 pozostałe wiadomości sportowe na str. I. 

organ ten uzna, że są spełnione 
odpowiednie warunki kredytowe I 
możliwości udzielenia dotacji". 
1 W drugim dyrektoo' Stoczni 
Gdańskiej oświadczył, że: „W 
związku ze zgłaszanym przez 
Związek Zawodowy Pracowników 
Stoczni Gdańskiej im. Lenina po
stulatem podwyższenia wynagro
dzeń pracowniczych został on roz
patrzony z całą starannością w 
ramach możliwości płacowych 
przedsiębiorstwa. Wszelkie pod
wyżki płac będą realizowane w 
ramach nowego zakładowego sys
temu wynagrodzeń, w miarę mo
ż!iwnści fil'An~<:>wych swczni". 
Strajkującym pt;zekazane zostało 

również oświadczenie prokuratora 
wojewódzkiego w Gdańsku Ry
szarda Zegara następującej treści: 
„Oświadczam, że w wypadku 
przerwania nielegalnego strajku i 
spokojnego opuszczeni.a Stoczni 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

W 130 dniu roku słońce wze
szło o godz. 4.50, zajdzie zaś 
o 20.15. 

Katarzyna, Grzegorz, Bożydar 

w dniu dzisiejszym przewiduje 
dla. Lodzi następują.cą pogodę: 
zachmurzenie małe lub umiar
kowane. Temperatura maksy
mą.Ina w dzień ok. 18 st. Wiatr 
'przeważnie umiarkowany pół
nocno-wschodni. 

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 
1002,9 hPa (752,2 mm), a tem
peratura 16,2 st. C. 

1945 - Wyzwolenie Jeleniej 
Góry. 

1955 - Utworzenie Bundes
wehry, 

1958 - W Budapeszcie pow
stało Polskie Stowarzyszenie 
Kulturalne Im. J. Bema. 

1978 - Zg. Aldo Moro, prze
wodniczący Włoskiej Partii De
mokracji Chrześcijańskiej. 

Chłodny maj, dobry urodzaj. 

- 81\dzę, te powinnam odwo
ła6 resztę dzisiejszych paoJen
tów doktorze! 



• 
Opinia Rady Spolecznc-4Jospodarczej 

Nadzwyczajn·e środki 

w obronie reformy 
8 maja Rada S,poleczno-Gospo

darcza przy Sejmie PRL uchwaliła 
opinie w sprawie projektu ustawy 
,,O nadzwyczajnych uprawnieniach 
l upowainieniach dla Rad·y Minis
~rów". Czytamy w nim ro.in.: 

W dotychczasowym trybie wdra
t.ania zasad reformy gospodarczej 
występowaly liczne niekonsekwen
cje, biurokratyzm, niezdecydowanie 
oraz stosowanie indywidualnych 
ulg i odstępstw. Powodowało to w 
niektórych kręgach gospodar-czy.ch 
przekonanie o możliwości nielicze
nia się z regularni gry ekonomicz
nej i realiami gospodarczymi kraju. 

Jeżeli w ocenie rządu występują 
zagrożenia, to rada uważa, że dla 
umocnienia procesu reformowania 
gospodarki w drugim jego etapie 
należy sięgać po nadzwyczajne 
•rodki. 

Ustawa nie powinna w swej 
treści mieć charakteru represyjne-

~ wczoraj zgłosz~eie l 
·dziś , „ ........ I 
~OGŁOS~ENIE 

„ZA VIRAX" - kupię. 51-05-38. 
, 25552 g-E 

„RUBINA 202 P" sprzedam. 
81-30-97. 25606 g-E 

MASZYNY dz~ewiarskie pońCZOS'Z
nioze lmpię. Tel. 57-89-01. 

2.5872 g-E 
WTRYSKIWACZA ut.rudnię. Lis

ty 25855 Biuro Ogł-0szeń, piotr
kowska 96. E 

BRYL.ANT 0,8 le - sprzedam. Tel. 
36-57-8'7. 25773 g-E 

PRZYJMĘ 8'7!W<liczkę ze imajomoś-
cią kroju do pracowni. Tel. 
36-57-87. 25772 l(-E 

KOBIETĘ w zakJad~e tworzyw 
iozt.ucz;nych - zatrudnię. Silnik 
8.i> kW, szybkoobrotowy zamie
nię na mniejsizy. Tel. 32-91-30. 

ZATRUDNIĘ 
warunkach. 
1bwo. 

25802 gE 
tokarza na dobrych 
Zgierska 188, śluSQr-

25771 gE 
VW 1600L 9l'.)1'21edam. Tel. 

57-16-36. 25796 gE 
ZATRUDNIĘ wykwalHikowaną 
szwaczkę do ~akl:ad'1. Warszaw-
ska lA. 25793 IZE 

KOLA . . dyferencjat. inne części 
1varszawy - sprzedam. Roii;ow
sk.a 30. 25760 izE 

LODÓWKĘ. pralkę automat. c'ły
wan wełniany nowe - sorz;e
dam . Umińskiego 2A m. 25. 

25732 itE 
SPRZEDAM Elekt.Ttma 262D, dy

w.an wełniany 2X3. Tel. 48-25-68 
1'0 17. 25729 iiE 

POLONEZ, (1980) sprzed11m 
Oglądać: parki'l'lg, Zachodnia 74. 
todz. 10-14. 25737 l(E 

l''RZYCZEPĘ eampinl!OW!! nie wy-. 
posair>n:11 - tPrzedam. 48-1!1-'m. 

25726 !!E 
l'AWLACZE. boazerie mrmh.ti<". 

M-:l5-HI. c1.,.1dziutko. ~5797 !!E 
DZT A? KF. rekreacvjno-1Jrw1u1ccvi

na (Brm„wo) - odstanie. Rfi-!n-1~ 
. ?'\799 "E 

OD'T'WAR7.AC7.. TVC P .~.L. ma-
l!netowid, kaseiv snr,„rlam. 
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fi.O w stosunku do podmiotów gos
podarczych. 
Upoważnienia zawarte w art. 1 

projektu ustawy wiil1ny być jed
noznacznie określone, że będą sto
sowane wyłącznie do podmiotów 
gospodarczych Łamiących i lekce
ważących przyjęte przez Sejm za
sady drugiego etapu reformy gos
podarczej. 

Zdaniem rady, uprawnienia i 
upoważnienia winny być przyzna
ne jednej osobie - prezesowi Ra
dy Mi111istrów. 

W art. 6 projektu ustawy zawar
ta propozycja upoważnienia dla 
OPZZ wypacza istotę funkc)onowa
nia i org•anizacji związków zawo
dmrych. Dotychczasowe uprawnie
nia związków zawodowych nie po
winny być ograniczane. 

Prze-Okla<lając mnie]szą opm1ę. 
Rada Społeczno-Gospodarcza przy 
Sejmie PRL świadoma jest, że 
wdrażanie radykalnych reform mo'
że wywoływać napięcia spolec:zine. 
Nie mogą one jednak osłabiać de
terminacji w.e wdriażaniu reformy 
gospodarczej. Wymaga to konsek
wentnego informowania społeczeń
stwa o możliwościach goi<podarki 
narodowej. 

W 1000·.ecie 
chrztu Rusi -Z oka.z.fi 1000-lecla ehrztu 

Rusi„ w sobotę w łódzkiej cer
kwi przy ul. Plra.mowicza. od
było się uroczyste nabożeństwo, 
w którym wzi~li udział mrtro
polita. Autokefalicznego Kościo
ła Prawosławnego w Polsce 
BAZYLI, biskup SZYMON -
ordyna.rlusz diecezji lódzko-po
zoa.ńskiej oraz biskupi wszy
stkidh dieccz.fi. Pod1Jbna uro
czystość odbyła ~ię w niedzirlę 
1'' cerkwi przy ul. Narutowicza. 

(bar) 

Architektura 
dziś i jutro 

Jnż. Janusz Wyżnikiewicz ma 56 
I.at i 31 lat pracy twórc;zej w 
łódzkich biurach projektów, ostat
nio w „Miasto!>fo.iekcie". Znany 
jest nie tylko w Lodzi ale także 
w kraju jako autor licznych pro
jektów obiektów służby zdrowia. 
Ukoronowaniem jego kariery z.a
wod<>wej jest projekt Szpitala-Po
mnika CZMP. 

Na otwartej w Muzeum Historii 
Miasta Lodzi, .zorga111izowanej 
przez „Miastoprojekt" i Muzeum 
Historii Miasta wystawie, obejrzeć 
można liczne zdjęcia i plansze 
zrealizowanych obie!<tów, ze 
szczególnym uwzględnieniem Szpi
tala-Pomnika. 

W otwarciu w:r.ięli udział: I se
kretarz KŁ PZPR J.• Niewiadmn
ski. przedstawiciele s1użby zdro
wia z cale.i Polski. reprezenl anci 
związków i st~Hvarzyszeń twór
czych i dui.e grono kolegów ar
chitektów. Wystawa czynna będzie 
do 27 maja. c<:ldziennie w godz. 
11-15. w soboty ! niedz-iele od 
10-14. (ap) 

Zabytki Piotrkowskiej 
. <Pok<>ńoenie „ w. 1' 

a zwiąunych bardziej z nowymi inwestycjami w rodzaju: ;no
wa nawierzchnia ! chodniki, stylowe latarnie, wymiana iłÓWiilej 
sieci instalacyjnej. 

Modernizacja. jakiej podjął 1ię społeczny komitet, dotyczyć 
będzie przede wszystkim jej zabytkowej zabudowy na całej 
długości ulicy - od pl. Wolności do pl. Niepodległości. W tym 
wypadku nie chodzi je-Onak tylko o zwykłe malowan ie elewa
cji, jak to mialo miejsce w latach poprzednich. Odnowa ma 
objąć wszystko-, c.o wiąże 1ię :i;arówno z estetyką, jak i tech-
niczną stroną domów. -
Skąd wezm~ się pieniądze na modernizację 11Pietryny", sko

ro brakuje ich na zwykle remonty domów? Otóż społeczny 
komitet ma za zadanie utworzyć spółkę, która prowadzić bę
dzie działalność gospodarczą i handlową a zysk.i zasilać mają 
rundusz komitetu. Oby im się powiodło! 

I SEKRETARZ KOMITETU CEN
TRALNEGO Polskiej Zjednoczonej 
Partii Robotniczej, przewodniczący 
Rady Państwa PRL - Wojciech Ja
ruzelski oraz prPzcs Rady Ministrów 
PRL - Zbigniew !\Jenner w dniu 
święta narodowego Czecbo•łOwac
kiej Republiki Socjalistycznej _ 43 
rocznicy wyzwolenia - skierowali 
na ręce sekretarza. i:eneralnego Ko
mitetu Centralnego Komunistycznej 
Partii Czechosłowacji _ MiloAza Ja
kesza, prezydenta. Czechosłowackiej 
Republiki Socjalistycznej - Gusta
va. Husaka oraz przewodniczącego 
rządu Czechosłowackiej Republiki 
Socjalistycznej - Lubomira Sztrou
gala depeszę z •e~decznymi poZdro
wieniami i najlepszymi życzeniami. 

POD PRZEWODNICTWEM prezesa 
Na<:Zelnego Komitetu Zjednoczonego 
Stronnict,'Va Ludowego _ Romana 
Malinow~kiego odbyła się 7 bm. na
rada prezesów wo.tewódzkich komi
tetów ZSL, redaktorów naczelnveh 
prasy ludowej I kierowników 'l\'Y
dzialów NK ZSL. 

Omówiono sytuac,ię sPllłeczno-poli
tycznl\ i J:ll•Podarcza kraju, pne
bleg kampanii wyborczej d.o rad n,
roclowych oraz aktualne zadania po
lityczne. 

W MIARĘ POSTĘPU NORMALI
ZACJI produkcji oraz uruchamiania 
dal•zycb zespołów mucyn i urz111-
dzp(1 w zakładach I wyd7.iałach, 
podkrakowski kombinat rozpoczal 
ju:!: wysyłkę swoich wyrobów do 
najważniejszv<'h odbiorców _ zwła
szcza tych fahr~·k w których zapa
sy malPr!Rlowe uległy całkowitemu 
wyczerpaniu. 

w sobotę 7 bm. 15 ton ta§my wal
l'owaneJ odebralv wh~nym tran,por
tl'm 7aklady „Połrolor" w Piasecz
nie. Ta.;ma ta uż:vwana ll'st do pro
dukcji kineskopów telewizyjnych. 

Drol'a kolejllwa odchodzi\ jut Par· 
ti• blRch:v zimnr>walcowane.i przrzna
<'7.0nej dla przem:vsłu motory7..acv.1-
nt'go. Asortyment tllwarów hulni
czvch. których proclukcJ" .1e~t 11•zna
wiana ulega stałemu roZ!lzerzeniu. 

1 BM. ZAKO~C7.Vl'.Ą przYjaciP.l~ką 
wlzvtę w Pol~ce dl'l<'gacla Wll,lskowa 
Jem~ńskiti Republiki Ludowo-Demo
kratycznej. 

CHADECJA ZACHODNIONIEMIEC
KA, która. przez 38 l•t ruo.dZila sil
ma. '"' Szlez";tku·Holntynle. d1Jznala 
w nledi;ielnycb wyborach miatdb,· 

SOBOTA 

4 GODZ. 13.00 Zgiert:, ul. 1 Ma
ja pr11y ul. 17 Stycznia •. t-letni Bar· 
tłomlej J. wtargn!ll !la jezdnię I 
wpadł pod kola syreny. z urazami 
głowy chłopiec przebywa w szpita
lu. 

A GODZ. H.50. Ul. 22 Ljpc11. Bł, 
Z powodu awarii inst.alac.ii elektrycz
nej zapalll się polonez nale:tący do 
Romana. G. Straty wyniosły ok. 
100.000 zł. 

... GODZ. u.oo. Ul. Północna Jł. 
Zdzisław F. kierując syren111 nie za
chował należyte.! od!Pgłoścl i udP.
rzył w t~· ł hamującrgo fiata 125p. 
Ran ciętych twarzy doznata pasa żer
ka fia.ta - Wanda F, Straty wy
niosły ok. zoo.ooo zł. 

NIEDZIELA 

W. M. 
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ce.I porażki n •• rzecz socjaldemo
kratów. Przejm111 oni obecnie sami 
rZl\d gdy:!; uzyskali Sł Proc. wszy•t
kich gtosów, podczas gdy CDU tyl
ko 33,4 proc. 

SOBOTA BYLA „DNIEM POL-
SKIM" na tl'W&il\CYCh od tygodnia 
targach pa.ry~klch. Na•z tegorocm:v 
wy•tęp na mlędzyna.r<Klowych tar· 
gach w 1tolicy Franł:ji jesł jut ~ 

PRL KRLD 

Zakończenie , rozmow 
7 bm. I sekretarz KC PZPR, 

przewodnicząc;; Rady Państwa Woj
ciech .Jaruzelski przyjął przebywa
jącego z oficjalną wizytą w Pols
ce członka Biura Politycznego KC 
PPK, wicepremiera Rady Adminis
tracyjnej. ministra spraw zagrani
cznych KRLD Kim Jona Nama. 

W czasie spotkania wyrażono z.i.
dowalenie z pomyślnego rozwoju 
przyjaznej współpracy między obu 
krajami i narodami, która uległa 
szczególnemu ożywieniu i wzboga
ceniu w C'iągu ostalnich kilku lat . 
Także w sobotę w gmachu MSZ 

zakończyła się II tura rozmów ple
narnych, które prowadzone byly 
pod przMvodnictwem szefów dyplo
macji: PRL - Mariana Orzechow
skiego i KRLD - Kim Jon Nama. 

W izod.z.inach popołudniowych, ko
rea1'iski 11;ość. żefł,nany przez Ma
riana Orzechowskiego, <>Puścił Pols
kę. 

„MZ". Obrateń doznala J>asater.ka 
wózka - Janina B. I przebywa w 
szpitalu. 

... GODZ. 11.~o. Ul. Solec 12. 4-let
nl J\llchal M. wbiegł na jezdnię I 
wpadł pod kOla fiata 125p, kierowa
nego pn:ez ,Jerze11:0 s.. Ten zaś chcąc 
uniknąć najechania chłopca 8powo
dowal zderzenie z zastawą. W wy
niku wypadku chłopiec doznał 
w~t.rząśnlenla mózgu I przebywa w 
szpitalu. 

.\ GODZ. 21.00. Ul. Mickiewicza 
przy Lil. L111kowej. W wyniku us~-
koclzenia pant<>grafu w tramw„3u 
14/5 doszło dll przerwy w ruchu 
tramwajowym trwaj111cej 50 minut. 

M. C. 
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Za granicq o Polsce 
ZMtępca sekretaM:a stanu USA 

John Whitehead, wypowiadając się 
na temat sytuacji w naszym kraju 
stwierdził, że chodzi o wewnętrz
ne l!IJ)raw:r Polski, które p0winny 
być rozwiązywane przez samych 
Polaków. · 

Whitehe11d stwierdził także, że 
Stany Zjednoczooe uważają prog
ram rządu polskiego za w zasadzie 
rozsądny. Zastę,pca sekretarza sta
nu powiedział, że zdecydowane sta
nowisko rządu wobec akcji straj
kowych stwarza zagrożenie dla e
wentualnej zagranicznej pomocy 
kredytowej. Podkreślił jednak, że 
nigdy nie było konkretnego kalen-

• kolei, ma więc charakter jubile
uszowy. Pawilon polski jest jednym 
z n1tJwiększych. Prezentuj" tu swe 
towary I usługi m. in. Budimex, 
Clech, Universal, Coopexlm, Orbis, 
LOT_, bank PKO, a także grupa rze
mieslników - eksporterów. 

WCZ.ORAJ ODBYLY SIĘ W KRA· 
KOWIE tradycyjne uroczy•tośei koś
cielne ku czci świętego Stanisława, 
ktńre w tym roku zbiegły •ie z 
dziewięćsetni\ rocznicą przeniesienia 
relikwii bi•j<upa męczennika ze Skał
ki na Wawel. 
Wśród biskupów polskich I 11a.gra-

nicznych obecny był kardynał me
tropolita. gnietnieńsko-warszawskl 

prymas Polski - Józef Glemp ora7. 
metropołita krakowski - kardynał 

Franciszek Macharski. 

darza takiej pomocy I :!:e zawsze 
była to I'aczej kwestia lat niż mie
sięcy. 

Doradca kanclerz.a RFN dl) 
spraw zagranicznych Horst Telt
schik, podczas spotlkania ~ dzien
nikarzami w Bonn, na pytanie czy 
sytuacja strajkowa może wplynąć 
na dalszy tok dialogu :El.epubliki 
Federalnej z Polgką odparl, że 
Bonn nie sugeruje się tutaj sytua
cją strajkową. Rząd RFN jest z,de
cydowany kontynuować dotychcza
sowy dia1og i to we wszyS'tkicll 
dzied-z.inach. Rozwój sytiuacji wew• 
ni:trmej napawa go oczywiście 
troską, jednak nie ma to żadnego 
wpływu na dalszy tok d ialogu 
dwustronnego. To, co ukazuje się 
w tutejszych środkach przekazu 
nie powinno być utożsamiane z po
lityką RFN wobec Polski, która 
toczy się własnymi torami. 

W jednej z depesz z Gdańska. 
Reuter pisze: Lech Wałęsa i jego 
kur<"ząca się grupa strajkujących 
zaapelowali w sobotę o rozmowy 
pJkojowe, zaś „Solidarność" wydaje 
się zmierzać ku druzgocącej poraż
ce w swej najświeższej próbie sil 
z polskim rządem komunistycz
nym. Zdaniem Reutera sześci-Odnio· 
wy protest w stoczni im. Lenina 
- kolebce ,.Solidarnosci" w 1980 r. 
- szybko kruszy się pod oficjal-
nym naciskiem - twierdzą żródla 
zbliżone do strajkujących. 
Władze polskie podjęły działania, 

aby położyć kres trwającej Qd ty-
ZASTĘPCA SEKRETARZA STANU gr>dnia fali strajków nie wywoł<UUSA John Whitehead powiedział w 

sobotę, że stany Zjednoczone za- jąc dostrzeqalnych reperkusji w 
mien:ajĄ domaga<! •ię od AIJńerli, kraju - stwierdza w piątek ame
by posta.wiła przed sto,dem poryw•- rykański dziennik „Baltimore Sun" 
t>zy, którzy '" kwietniu uprowadi:i- Autorka artykułu, Kay With€'rl!. 
li kuwf'jckt samolot i Przez 16 dni p,dkr„śla, że żądania podwyżek 
tr7.ymall jego pa~aterów j1'ko za- nlac dla zrekom·pensowania wzros-kladnlków. W przyA7JYm tygodniu · d . . · Whit1!hPad udaje się w podróż. pod- t1;1 cen m?tl!l J?O wazyc ambitny I 
czu której odwiedzt m, 1n. Atgi11r. I c1e~zący się międzynarodowym po-

parciem program reform ekonomi-
Opr. kp cznych. 

Brak odzewu 
(Dokończ.en ie ze str. l) 

G<!ańskiej un. Lenina nikt 1 u
czestniczących w strajku nie bę
dzie zatrzymany z powodu brani.a 
w nim udziału". , 

Kierow.niclwo stocz,ni w porozu
mieniu :i: władzami wojewódzkimi 
podjęto niezbędne kroki, aby w 
s,posób humanitarny rozwiązać sy
tuację, która powstała w wyniku 
ogłoszenia w stocmi nielegalnego 
strajku. 

Brano przy tym pod uwagę, że 
do strajku wciąfł,nięci zostali w 
przeważającej mierze ludzie mło
dzi. kierują.cy się emocjami, co 
utrudnia im uświadomienie sobie 
konsekwencji takiejto pr>stępowa
nia dla stocl'llli I dla nich sa
mych. 

Stąd oświadczeni.a prokuratora 
wojewódZ'kiego o niewyc1ągan1u 
konsekwencji z.a udział w niele
galnym strajku, a także oświad
czenia dyrektora stoczni gwaran
tujące prawa pracownicze tym, 
którzy odstąpią od ókupacji za
kładu. Sbwierdzil on również. że 
roz,p.atrzone zostaną postulaty 
placowe według uz~odnień :>:e 
Związkiem Zawodowym Pracown;
ków .Sboczni im. W. Lenhna - w 
miarę możliwości finansowych 
stocZJni. 

StanowiRko t·o laczy po~zannw.a
nie prawa z troską o godność o
sc:>bistą ludzi wciągniętych w 
trud ni\ dla siebie sytuację. 

Dobra wola dyrekcji stoczni. a 

Piękny 

ta.kie Prokuratury Wojewódzkiej 
nie spotkała się jednak do go
dzin wieczornych z odzewem. 

W tej sytuacji powstaje pyt.:1JJ1ie, 
czy dobra wola nie będzie n.ad• · 
użyta? 

(PAIP) 

Upadek 
z trzeciego 
piętra 

W Grudziądzu (woj. toruńskie) 
miał miejsce niecodzienny wypa
dek - na oczach wielu lokatorów 
i bawiącej się dzieciarni - z okna 
trzeciego piętra budynku mieszkal
nego, w dzielnicy E.zadz, WYl>adła 
4-letnia Ag111ieszka B. Na szczęście 
dz iecko spadło na dość miękkie 
piaszczyste podłoże, a nie na be
tc:>nowy chodnik okalający dom i.„ 
upadek przeżyło. Uległo jednak 
wielu poważnym obrażeniom wew
nętrznym. Dzi ęki natychmiastowej 

·pomocy medycznej ;miejscowego 
npitala, j?dzie szybko przeprow:i.
dzo skomplikowaną operację, ży
ciu nie zagraża już bezpośrednie ' 
n iebezpieczeństwo. choć stan mal~j 
pacjentki jest nadal ciężki. 

chaos! A GODZ. 1%.40. Ul. Okólna pn:y 
ul. Serwituty. \Vładys1aw B. kieru· 
Jl\c wózkiem inwalid11klm ujechał 
drogę t zderzył si-i z motocyklem To ws.panialy, piękny tilm ! teł wla~chva eeenoo:n zbiorowym, nadto zaczyna dominować fizjolo-

gia. I 

Giełda samochodowa 
Wbrew tytułowemu „Chaosowi" monumentalnym. A już sceny 
(wcz;e&ni.ej film A. Kurosawy wy- walk, z którymi Kiurosawa zawsze 
stępował w opisach pt. „Ra.n") n.a radził sobie 7l!lakomicie, są popi
ekranie mamy wręcz nadzwyczaj- sem mistrza. Sposób pokazywania 
ną haxmonię. Dotyczy ona sposo- pejzażu, tak częste w jego fil
bu przekazywania fabuły, ale n.a- mach ujęcie trawiastej i leśne.i 

RENATA SAS 

Awaria 
energetyczna Wystawienie samochodu os-obo-

wego bądź ciężarowego na łódz
kiej giełdzie kosztuje obecnie 700 
1Jotych. Nie wpłynęło to jednak 
w jakikolwiek sposób na liczb': 
pojazdów proponowanych wczoraJ 
na. sprzedaż. 
Największy tłok panuje zwykle 

w godzinach 11-:12. Wtedy pr~e
m iesz,czanie się wozem na terenie 
sutobazaru jest praktycznie nie
możliwe. Znacznie luźniej i ~wo
boclniej jest na końcu ulicy Pusz
kina (za mostem) F:dzie można bez 

lVyrazy serdecznego 
cła z powodu zgonu 

MATKI 

Koleżance 

w@pótczu-

URSZULI 
STECKIEWICZ 

~ktad11J111 

JtOLEżANKJ l .ltQLl!:t>ZY 
z OTS „CENTRAL" 

\ . 
Uoku obejrzeć ustawione poja:Wy 

Przy lak dużej podaży trudno 
dostrzec czego jest najwięcej, a 
rzego tylko dużo. Wydaje się, żr 
zwiększyła się liczba wo:r.ów pro
dukowanych przez naszyC'h sąsia
dów. Przeciskając się w tłumie lu
dzi i samochodów oo rusz spoty
kało się wartburga, ladę bądź sko
dę. Ginęły w tej masie polonezy. 
Prawie nie r.ia samochodów zupeł
nie nowych, nie l icząc kilkunastu 
fiatów 126p. 

Systematycznie spada cena wy
woławcza bisów Nie odnotowaliś
my mini'9.nej niedzieli ani jednego 
powyżej 3 mln złotych. Najczęściej 
na kartecz,kach za szybami samo
chodów tej marki widniala liczba 
2.500 tys. zl. 
Wyjątkowy urodzaj zapanował na 

łód;,1'.iei giełdzie na przyczepy sa
mol!fiodowe. Najciekawsze jest to, że 
praktycznie trudno było znaleźć dwie 
ident)'\:znc. Najczęściej są t-0 wóz
ki produkowane przez rzemieślni
ków. Niestety ceny, nawet za 1.<'! 
najgorsze. dość wysokie. RzadK.o w 
kt'órym przypadku, były niższe od 
liro tys. zł. Wystawiono także czte
i;Y przycZ"PY mieszkalne. 

lV dniu ł maja 1938 rolw, Pil dtu.glej i ciętki•.i chorobie zinart 
nasz Kolega s. ł I'. 

HENRYK DYMKOWSKI 
OGRODNIK, 

niestrudzony działacz Zwll\zku Ogrodnicze.Jo w Lodzi, jei:o wie· 
Jo\ettnl prezes I członek honorowy, członek Rady N1tukowo·Te· 
r.hnicznej przy ministrze rolnictwa. za ~zci.ee;61ne usluięi dla 
polskle&o ogro-dnlctw~ I spółdzielczości ogrodniczej, od,;naCrJOłlY 
m. i!l. Kriytem Kawalerskim Orderu Odrodzpnl:t Polski. Srebr
nym Krzyt.em 'Zasłue;l. Honor<>wą Od>,naką Miasta Lodzi, Złotą 
HnnorO\\I, Odznaką NOT, Zlotym Medalem 'r<>warzy•twa Oe;rod
n iczego w Krako-wie, Odznaka Honori>wą Polskiego Zwi11zku 

Ogrodniczego. 
<;:ześć Jego pamięci! 

ZWIĄZEK OGROONICZT w LODZI 
Pogrzrb odbędzie •ię dnia 10 maja 19~3 roku 9 godz. 1.;, li.Ił 
r..1•nt·•nu katolickim na Dołach. 

I DZIENNIK LODZKI nr 107 (1%6%1) 

Bardzo duże o:lywienie panowa- de wszystko urody każdego 1 ~- przestrzeni, wpisywanie w bezkres 
Io w sektorze jednośladów. Tr,ud- drów. Dziś blisko BO-letni japoń- przyrody kruchej syLwetiki cz!o
no podawać ceny poszczególnych ski artysta zgłębia ten sam temat wieka, refleksja o ludi;kim losie 
marek, gdyi są one niesłychanie co zawsze: natura lud:z:ka, motywy i wieczne.i walce dobra ze złem, 
zróżnicowane. Motorynki były już ludzkiego dzi.alania. Tym razem o nieustannym po~zukiwani:u 
po 55 tys. zł. Więk~ze motocykle podstawą scenartusza je11t szeks- 10zczęścia, to wszystko stałe, a je
mz, jawy czy cz cenione są w set- pirowski (choć znany także i in- dnak cią.l(le nov.re elementy kon
ki tysięcy . nych zapisów) motyw kiróla Leara strukcyjne filmów Kurosawy. W 

Oto ceny wywoławcze wybranych - dumnego władcy, niegdyś nie .. Cha<>sie" C'hyba .iedn11k bardzie.i 
marek i roczników: znająceg·o lito.foi. który za życia niż w clotychczasowych swokh fil
fiat 126p _ 1980: 540. 580. mat: 635, dzieli swe ziemie między trzy cór- mach owe stałe w11.rtn~ci nakr~lil 
690. 700. 1982: 650. 670 , 725, 780 ooo. ki. Kuros11iwa przenosi opowieść w nad wyra? emocjonująco. 

na Retk.ini 
Pracowitą noc z soboty na nie

dzielę oraz ca/y . wczorajszy dzień 
mieli energetycy. Tuż przed godz. 
2 w nocy nastąpiła na Retkinl 
awaria na linii wysokiej?o napię
cia 110 kV, na skutek czego usz
kodzony został transformator oraz 
cztery kable średniego napięcia. 
Spora czę.' ć Ret kin i, głównie w 
rejonie ulic Marchlewskiego -

1983: 870. 920. 950, 1.050. 1984: 980, realia starojapońskie i txzem sy-
1.070. 1.100. 1.200. 198j: l.2()0, 1.260. nom k,aże rozegrać walkę ambicji, 
1.340. 1.400. 1986: 1.450. 1.500. 1.575. poa,łości, bezwzględnej chęci wy-
1987: 1.650, 1.700, 1.780. 1988: 1.800, •wyzszenia się. Zanim jeden z bo-
1.850. 1.870. 1.920. haterów wyartykuluje z pozoru 
fiat 126 bis - 1987: 2.450. 2.500. tylko prostą praiwdę o tym, że nie 
1988: 2.450, 2.480. 2.500. 2.550, 2.800. żaden bóg lec:r; człowiek najbar
FSO 1500 - 1980: 960, 975, 1.030 dziej zagraża drugiemu ozl-owieko-
1981: 1.100, 1.160. 1982: 1.170, 1.200. wi, przeleje rię morze kf!wi. a 
1.320. 1983: 1.300. 1,360. 1.400. 1984: wiele zdarzeń po~wierd2li xozważa-
1.560. 1.700. 1985: 1.750. 1.800. 1986: nia podejmowane w myśl z:awsze 
2.000. 2.100, 2.250. lfl87: . 2.380. 2.460, bliskie.i Kurosaiwie zasady, że jed-
2.600. 2.650. 1988: 2.000, 2.990, 3.000, nak „film powinien posiadać war-
3.200. tości pozytywn• l konstrukitywne". 
polonez - 1980: 2.100. 1961: 2.()9(), 
2.200. l!łfl~: 2.400. 1984: 3.200, 3.450. 
19116: 4.200, 4.500. 1967: 4.700, 5.200, 
5.~00. 

i: l'ł~bokl.n! talem sawladaml~
my, te w dniu 8 ma.Ja 11181 r~ku 
Lmarł~ ,., "'11• ku n lat 

ł. + I'. 

LEONARDA 
KRAJE'WS'KA 

P01rrze1t odbędzie 1'1~ w 4nlu 
10 maja In. o godz. 15 11a emein· 
tarzu rzymskO'katollckhn na Do-
lach. · 

Ptiz<><taJe w głębokim 911111tku 

lłOnDNA 

Jak r..awsze u tego twórcy for
ma jest majstersztykiem. Precyi;ja 
\V doborze najmniejszego detalu 
wl11<lciwa kameralnyin scenom, jest 

Dnla 11 maja lNI r. <•ro4a) • 
rodz. 11 w kościele • ..,.. Katarzy
ny w Zfienu lldprawiona n1ta1tle 
~-iłw.aa 

ł. + I'. 

JANA 
WESOŁOWSKl'EGO 

•tMT'ltA 

MAREK CISZEWSKI 

• • • 
Retkil'i!;-ka I Hubala - Przełajowa 

Uroda obra2lU, czy raczej po nie miała prądu. ponieważ nie clo-
prostu rzymskiej .archlte~tury to cierał on do kilkunastu stacji 
izłówny walor angielskiego !i.lmu I energetycznych. Prądu nie byto 
reż. Petera Greenaway'a „Brzuch także na Kat'olewie. ale - jak 
architekta". Dzieła zachowujące poinformowano nas w dysp-07.ycjl 
niezniszcza1ne piękno starożytnoś- ruchu rejonu Południe - miesz
ci i kruchość ludzkieg.o ciała - kańcy te110 osiedla od godz. 7.40 
tytrułowy architelct cierpi na praw- w nil"dzielę mo~li już korzystać 
dz-iwe czy też urojone bóle brzu- z lodówek. pralek I telewizorów. 
cha - splataj!\ się w całość. Jed- W niedzielne południe trwały je
na:k w mającej - jak moiina są- szcze prace nad doprowadzeniem 
dzić - dominować malar koości napięcia do pięciu stacji eneirl!e
obsesyjnych wręcz wiązaniu nie- tvcznvch. zasilających ok. 20 bu
podważalnego p iękna z różnorod- dynków mieszkalnych w rt!'.lonh~ 
nością f-Orm reafł,owania na nie za- ulic Hubala - Przela.lO'Wl'I. (l:ta.r) 

z rtęboktm talem r.awtadamta
my, h w dnia ł maja 1981 r. 
mnarla 

ł. ł '· 

EMILIA 
ŻURAW 

w w1elnl MIM 

Porrzelt odbędzie 1'141 19 maja 
'br. ('ll'torek) o rodz. 11.lMI !la 
cmentarzu komunalnym - Za-
rwew. 

SYN • :tONĄ I DZIEClUEM 

z frlflboklm talf!Dl ir:awht'lamla
m,y, te w d1ttu I maja lJ8I 1. w 
wieku n lał miart 

ł. ł I'. 

MJROSŁAl\V 
BRYCH 

PogTZe'b edb-sdzle lłl• w lłllta 
9 maja br. (pootedzlalek) e gOdE. 
15.SO na C'ltnentarzu tw. 36zefa w 
:Rudzie PablanlckleJ. 

ŻONA, SYN, SYNOWA 
l WNUKI 

Redaktor tecbniezny KRZYSZTOF PASIKOWSKI 



Harcerzem -być, to nie wada 
• rozmawia z komendantką „Dl" 

Chorągwi Łódzkiej ZHP, hm PL . Teresą Pruską 
- Co cieszy, a co smuci ko-

meridantkę Chorągwi Lódzkiej 
ZHP? 

- Cieszy mnie przede wszyst
kim to, że jesteśmy ciągle po
trzebni, :ie jest nas 35 tysięcy -
zuchów, harcerzy l instruktorów, 
a harcerskie szeregi nadal rosną. 
Powodem satysfakcji może być 
też systematyczne poszerzanie pro
gramu nasze~o działania. Nie mo
żemy przecież nie naclążać za 
W!!półczesnyzyii zainteresowani11-
ml dzieci .i młodzieży. Musi także 
cieszyć, że ocl kilku lat już za
Pe\\"niamy letni wypoczynek mniej 
wlęce.l połowie czlanków naszej 
chorągwi. Inny powód do zado
wolenia. to działalność wielu ży
czliwych nam ludzi, skupionych w 
kołach I radach przyjaciół harcer
stwa. Są to wypróbowani sojusz
nicy, którzy jeśli nawet nie 
wspi("rają n~~ materialnie - zaw
eze i;rotowi ~ą $lużvć swoim do
fo·i11tlneni("m ·i radą ... 

- Nie potr,;ebu.ir pomo('y ten, 
ktn nie mit problemów. ,Ja.ki <' są 
n łt>m 7'ttlartwlenia łódzkiego ha.r-
1.1ersmll? 

- .rest kh !tPC>ro. lecz wspomnę 
tylko o 'knlru. Pierwsza z doku
ezHwyoh bolączek. to brak spolecz
nTch tnstruktOt"ów. Niestety. coraz 
mnlel ludzi decyduje się podjąć 
nll'fa<bwe]. t1le i:arazem' wdzięcrne.l 
t<>li wych01Wa•wców clzieci I mlo
dziE'tv bez oglądanl::t się n::t ko
rzy~c! mnterlalne. Harcerstwo na 
pev;-nn nleo przystaje dn taki<'] fi
foznłii żvriowej - trudno w nim 
o „knkn<:v". 

p 

Drugie z.martwienie leż lączy się 
z pieniędz.m.i. W nowych realiach 
ek<>nomicznych harcerstwo bodaj 
najdotkliwiej ze wszystkich orga
nizacji ml·odzieżowych odczuwa 
niedostatek środków na prowa
dzenie pracy programowej i wy
chowawczej. W tym roku na przy.
kład - po raz pierwszy od wielu 
lat - mamy poważne kłopoty ze 
sfinansowaniem Harcerskiej Akcji 
Let-niei na dotychczasowym pozio
mie. 

Wreszcie trzecia z poważniej-
szych trosk - „bezdomni" harce
rze z zatloczonych 1 ponad miarę 
szkól. zwłaszcza tych na nowych 
osiedlach mieszkaniowych. Zdarza 
się, że zastępy i drużyny pozba
wione są w niektórych szkolach 
jakiegokolwiek stałego miejsca na 
7.biórki. O harcówkach nawet w 
tym mie.iscu nie wspomnę ... 

- Skoro brakuje insh'uk!orów, 
harcówek i pieniędzy, l'ZY harce
rzy musi być tylu, ilu jesl? 

- Wszelkie trudn-0ści są m.in. 
po to. żeby ję przezwyciężać. Nie 
chcemy być związkiem elitarnym 
a jeś1i już, to tylko w sensie wy
chowawczy:m. Jesteśmy organiza
cją obwartą. Nikt. kto do nas 
przyichodz! nie może być odtrąco
ny. Odeszliśmy od pozyskiwania 
członków „na !!ilę", co nie znaczy, 
że nie pCYWinniśmy uibiegać o no
wych zuchów, harcerzy I instrukto
rów. Przede wszystkim od nas sa
mych zależy więc. czy dzieci i 
mlodzież wyrażą gotowość skorzy
stania z n<i~ej ofE>rty, czy !Pż nie. 

- C,;y .f<'dnak ZHP - 7<' ~w:vml 
w~·pracowanyml J)r71"d kllkudzic-

•rn• m 

sięciu Jaty formami I metodami 
pracy - na.dąźa za współczesnoś
cią? Czy potrafi Jeszcze przyciąll"
nąć młodzież? 

- Skoro harcerstwo istnieje już 
-ponad 70 lat, znaczy to, iż nasze 
formy i metody pracy są na tyle 
uniwersalne, że można je koja
rzyć ze współczesnymi treściami 
programowymi, wypływającymi z 
rzeczywistych zainteresowań dzie
ci i młodzieży. Robimy to. Mamy 
kluby komputerowe. drużyny róż
nych specjalności. Zależy nam na 
tym, by ich czlonkowie nie tylko 
rozwijali swoje osobiste zaintere
sowania i pasje. Pragniemy zara
zić ich harcerstwem. 

- Czy wpajając młodym lu
dziom harcerskie ideały nie robi
cie im niedźwiedziej przystmri? 
"'szak obiegowe pojęcie „harcerz" 
zna('zy tyle samo, co „iclealłsla 
błądzący w chmurach" a. nawet -
„fajtłapa życłowy",„ 

- Odpowiedź na to pytanie mo
żna by skwitować słowami pio
senki: .. Harcerzem być. lo wcale 
nie wada. harcerzem być - każ
demu wypada". Mówiąc jednak 
poważniej, wcale niełatwo w dzi
sieji::zych czasach wyc:h'OWY\v.ać w 
my~l idealu harcerskiego. ale czyż 
można z niego zre1.ygnować? Choć 
praktyka życia codziennego dowo
dzi uoaclku wielu cennych wartoś
ci. takich chociażby, jak poszano
wanie pracy, my pozostajemy im 
wierni. 

Nie !lwiadc7.y to bynajmniPj. żt
nr7Akonani jP<;teśmy o wlasnP.1 
r!nskMi:ilo<ci. Oysku~je o goclnn~f'i 
harrNz.\ i in<truktora fll w Pa-

I IAPH 

szyll! gronie na porządku dzien
nym. Niełatwo jest też odpowia
dać na wątpliwości harcerzy star
.3zych. które sp1·owadzają się do 
jednego pytania - czy dziś war
to być uczciwym? 

- Dla.czego harcerze są ostatnio 
ta.k mało widoczni? Proszę nie 
zrozumieć tego pytania Jako wy
razu tęsknoty rlo niedawne.i Je
szcze przeszłości, kiedy (o harcP
rzc 1stanowili nieodłączne tło każ
dej większej uroczystości ... 

- Wydaje się. że odcinaj:~c się 
- zresztą słusznie - od tych 
praktyk. popadliśmy w drugą 
krajnośi';. Przestaliśmy defilować, 
służyć iako dekoracja na akade
miach. Nie wid<>ć nas. ale robimy 
wiele pożvtecznych rzeczy. Twier
dzę iednak, że naszą sł.abą stroną 
jest oropaganda Nie potrafimy, a 
może nie chcemy C'hwalić sie na
szymi osiagnirC'iami. sorzed<ić il'h 
na zewnątrz. Na pewno trzeba to 
zmienić'. 

- Lóclzrv har<'l'r7.I' ma.ią cizi« 
•wo,jr świeto. f!7.rgo z Id oka7li 
i"czv sobir. a takż~ ~w,·n1 ond
wla.dn:vm. lrnonrnclantka Chnrągwl 
f,ódzkil' J ZHP? 

- PrzedP wszystkim tego. żeby 
nie było iuż zbyt wielu soosob
no~ci do rozmowy o dzi.ąiejszych 
kłopotach. Żeby w oczach opinii 
publicznei h11rcer1 utożsamiany był 
z akceptowanym przez na<?: zwi<t
zek svstC'mE'ffi warto~ci. Żrbv w 
1JrZVS7lo~ci. ka7.clv 7.llch. harcerz i 
imtn.iktor wsryomina l l:ofa ~o<'rlzn
ne w harrer<lwie 7 1"7.k::t w oku„ . 

,,,_,„_,,_,,,.,,,,,.r..r,,r.r,.F.r.F,..r..rI..r/.//1//.r.r.rr.r.r.r.r,r.r..r,r,r,-,-,-,,,.,,,_,._,,,,.~ 

I BACZNOSCI I 
~ § 
~ § 

i KOLEJNO ODLICZI I 
~ ~ ~ Od mnief więcej dwóch lal nie zmienia się w istotny spo- ~ 
~ sób liczba harcerzy Chorągwi Lódzkiei ZHP. Pod koniec u- ~ 
~ b:egłego roku było ich prawie 31.300. w tym 1497 instruktorów ~ 
~ Najliczniejszy by! hufiec Lódź-Górna, ponad 4,5 tys. druhów i ~ 
~ druhen, następnie hufiec Pabianice - 4321 osób i Lódź-Pole1'1e § 
~ - 432. ~ 

C~ym dla ciebie jest horcerslw·o? 
~ ~ S W stosunku do 1986 r. najwięcej członków ZHP przybyło w ~ 
~ Ozorkowie (240), natomiast największe straty zanotował hufiec § 
§ Sródmieścic, w którym ubyło prawie 500 członków. § 
~ Naiwięcej drużyn zuclIO\\·ych jest w Pabianicach (61), har- ~ 

Tytułowe pytanie zadali~1ny kil- - Tylko w harce-rstwie można 
spotkać prawdziwych przyjaciół. 
Praca z drużyną, to ciągle dosko
nalenie siebie w przezwyciężaniu 
kłopotów. Czasem się coś nie u
daje, ale wszystkie rozterki idą w 
kąt, kiedy widzę zadowolenie i 
uśmiech na twarzach moich wy
ch()wanków. Potrafi mnie ucieszyć 
najmniejszy nawet sukces. 

ku drużynowym (16-19 lal) z 
hufca Lódź-Widzew im. ZWM. 

Pwd Wojciech Kaczmarkiewicz 
(25 LDH „Giewont ,III"). - Jest 
to moja życi<J1Wa pasja, której po
święcam ka:l:dą wolna chwilę. Kie
dy nie pracuję akurat ze swoją 
drużyną, pomag.am kolegom. Har
cerstwo. lo świetna organizacja, w 
które.i można spotkać fajnych lu
dzi robiących pożyteczne rzeczy. 

P}vd Dariusz Lewandowski (12 

Ho Ewa Malczewska (31 LDH): 
LDH im. Stanisława Konarskiego): 
- Nie jestem cierpiętnikiem! Wy-

-· ' ' u a ',, 1 a n u „,, I -, 
Spółka jako 

I forma samoobrony 

Co ma huta I 
do bawełny? 

(l.NFORMACJA WŁASNA) 

Wyda·wafoby się, źe niewiele. A jednak„. Zaczęło się zaś od 
tego, że pod nunierem 6 zareie~trowana iest jedna z pier· 
wszych ' spółek i zagramcznym kapitałem, 1'.1Lano":'icie sp?łka 
zachodnioniemieckiego Thysslłna z Hutą .. Ko~c1uszko ',W proiek
cie tego przedsięwzięcia - informu.ie nas pełnomocnik ds 
soólek krajowych i zagranicznych .,Uniontexu" inż. Rom~n 
Karbowiak - znalazł się zapis o powołaniu oddziału konlekcJI 
Za!nteresowaly się tym ZPB Im. Obrońców Pok<>ju znane 2 
niekonwencjonalnych rozwiązań wyprzedzających nawet refor· 
me. 

„ Union tex" chciałby przystąpić wraz z siedmioma innym• 
zakładami (ZPDz ,.Watra". ZPO „Nida", ZPO „Truso" ZPB 
. ,Ceba" ZPO „Komes", ZPW „Lodex·· oraz zakłady „:bella"\ 
do te.i spólki. Jest to klasyczny przykład poszukiwani.a spon
sora. który c;k!onny byłby do zainwestCYWania dewi'Z. Kredyt 
laki zakłady. oferujące swoją sile roboczą surowce, mas-zyny 
oraz powierzchnię produkcyiną. qpłacałyby eksportem. ,.Union
tex" proponuje nie tylko swoje tkaniny. ale także moż1iwo· 
ści konfekcyjne. oto bowiem działająca tu szwalnia (konfe
kcionowanie obrusów l pościeli) zarobiła w ub. r, swym ek~
oortem R30 tv~. dolarów I z powodzeniem poradziła sobie ~ 
wnokimi wvmaganiami zagranicznych kontrahentów. 

Jeśli projekt uda się zrealizować. szwalnia ze 150 osób mo· 
te zwiększyć załogę do 500. l stnieje możlrwość zwolnienia dl.a 
potrzeb tego wydziału iednej kondygnacji. Cala rzecz w stv
•unkowo nicw1clkiej kw•1cie 600 tys clolarów - potrzebnej 
na zakup maszyn. Zainteresowanie wyrobami bawełnianym i 
tego typu znowu rośniC'. zainwc-;towane w tC"n wydział pieniąclz.c 
powinny zwrócić <;ię ~zybko. 7,PB im Obrońców Pokoju ta· 
kże oplaci się wejście konfekcji do spółki bo tym sposobem 
wydział ten zarabiałby dewizy na potrzeby calego zakładu. 

Słowem teraz wszystko zależy od ostatecznej decyzji Rady 
Nadzorczej Spółki nr 6. Czy wydzieli ona pulę udziałów _dla 
przemysłu lekkiego. czy osiągany prze7 poląkie fabryki. poz1~m 
cen za konfPkcje będzie dla spółki zadowalający? Jezeli me. 
zaoewne i lak żaden z wymienionych R zakładów nie zrezy
itnuie z da lszych poszukiwafl. A to odgrzebywanie ą(.arych. ku~ 
oieckich sposobów iest naturalnym ooązukiwaniem możliwośc· 
rnzwoiu dla orzedąięb'or<tw które muqa l iczyć na <iebie. B~.7 
ol!ląclan ia •ię na budżet. czv nawet Fundu~z Reątruktur~zacp 
Tu bowiem kolejka klientów jest iuż dłuższa niż moż!Jwosc1 
finansowe. 

A. O. 

1 """"""'' '' ' 

chowuiąc i ucząc innych, sam do
skonale się bawię. Poza tym, co 
może konkurować z obozem har
cersk.im, lasem, świeżym powie
trzem ?.„ 

Pwd Robert Piesiak (41 LDH): 
- Dla mnie harcerstwo. to oka
zja do kontaktu z dziećmi. za 
którymi przepadam. Lu"Qię patrzeć 
jak rosną. ucząc się czegoś rów
nież ode mnie. Szczególnie na obo
zach harcerskich widać te postę-

py iak na dloni. Trudno sobie 
wyobrazić większą satysfakcję. 

Pwd Agnieszka Kaczan (do nie
dawna drużynowa, obeC'nie instru
ktor nereratu llarrerskiego): 
Przynall'żność rlo harcerstwa. to 
dla mnie przede wszystkim duży 
powód do dumy, że należę clo gro
n"t rówieśników, którzy czegoś 
chcą. w życiu, są p~żyteczni. 

(jm) 

~ cerskich - na Batutach (59), a starszoharcerskich - w Pabia- ~ 
~ nicach (18) ~ 

~ Znacznie zmniejszyła się - w stosunku do roku 1986 ~ 
~ liczba instrukturów. Ubvło ich ai 35 proc. (814 osób), Taik ;e- ~ 
§ dnak odnotowuje lei jedynie statystyka. Po prostu w tym ro- § 
~ ku zdecydowano się uwzględnić tylko tych instruktorów, któ- § 
~ rzy nadal czynnie pracują w związku. ~ 

~ oprac. (l:Ua, j) ~ 
~ ~ ,,,„,,,„,,,,,,„„,„„,„,„,,,,„„_,,,,.,,,_,,,,,,,_,,,„,_,,„„„_,,,„,,,,_,_ 

8 maja 1945 r. punktualnie o godz. 2 . .i prze.dstawiciele dowództwa wojsk koalic,Ji antyhi!lc1·ow
skiej weszli do sali udekorowanej llaga1111 państwowymi Związku Radzieckiego, Stanów Z.Jed
noczonych, Anglii i Francji i w ciągu 50 minut w Berlinie odbył sil; akt podpisania bcz
wamnkowej kapitulacji Niemiec. 

wciąż trwała wojna. Pod japońską 
okupacją znajdowały się: Korea, 
Indochiny, Indonezja, Malaie. cz:ęsć 
terytorium Chin, Birmy. ł'ilipin. 
Potrzeba było jeszcze wiel~iego w~
silku, czasu i ofiar, aby powal ić 
Japonię. Potrzebny był wkład 
Związku Radzieckiego. 

Zakończyła się najbardziej krwawa, hańbiąca naszą cywilizację wojna, która trwała pięć i pól 
roku, tj. 68 miesięcy, a dokładnie - 2078 dni. Cena zwycięstwa była ogromna: 55 mln ofiar, 3.i mln 
rannych, bilionowe straty materialne i nie~ymierne siraty moralne ca"•ch narodów. W maju l!l45 r. 
zostały rozgromione i rzucone na kolana Niemcy hitlerowskie, a ludność całej ziemi 11 radością i 
triumfem powitała zwycięstwo, które i nam przYnioslo upragniony pokój. 24 cz<'rwca w Moskwie, 
dla. uczczenia zwycięśhva naci Niemcami, odbyła się parada żołnierzy z 10 frontów marynarki wo
.lennej i garnizonu moskiewskiego - parada. zwYcięstwa. Byli tam również przeclstawicicle Wojska 
Polskiego, Przy biciu bębnów , u slóp l\lau7:oleum Lenina. rzucono '200 sztandaniw rozgromionej ar
mii niemieckiej, Tym symbolicznym aktem chciano utrwalić w pa.mięci ludzkości nieśmiertelny czyn 
zwycięzców. 

Wkrótce rozpadła się wielka kc;ia
Jicja antyfaszystowska, a r<>zpoczę
.ta · konfrontacja, inicjująca wyścig 
zbrojeń mający na celu osłabienie 
gospodarki państw socjalistycznych. 
Nastą.pil okres tworzenia paktów 
ekonomicznych i militarnych, z któ
rych dwa największe funkcjonuj" 
po dzień dzisiej szy. 

Niemiecki pisarz Tomasz · Mann 
w tych pamiętnych dniach oświad
czył: „Godzina ta jest wielka nie 
tylko dla zwycięzców, ale również 
dla Niemiec, godzina, w której zo
stał zabity smok. Straszny i nie
normalny potwór, nazywany naro 
dowym socjalizmem, wyzionął du
cha I Niemcy zostały wyzwolone 
cq najmniej od przekleństwa na
zywania się !tra.jem Hitlera!". 

Po podpisaniu aktu bezwarunko
wej kapitulacji wojska niemieckie 
zaczęły składać broń. Ogółem w 
okresie od 9 do 17 maja Armia 
Radziecka wzięła do niewoli około 
1.391 . tys. żołnierzy i oficerów oraz 
101 generałów. W tym czasie w 
strefach amerykańskiej i brytyj skiej 
jednostki woj kowe i służby na
leżące do sil niemieckich funkcjo
nowały nadal. W strefie brytyj-

. skiej trzymana byla grupa armij
na F. Mullera w składzie dwóch 
grup korpusowych (w sumie ok . 
200 tys. ludzi). Na obszarze Szl ez
wika-Holsztynu pozostawało ok. 1 
mln żołnierzy i oficerów nie bę
dących ieńcami, z którymi prowa-

Największy triumf 
9 maja przed 43 laty mia! dla 

nas, Polaków. szczególne znaczenie. 
Zako1'iczyla się przecież wojna za
częta l września l!l39 r. na Wes
tcrpl;itte. Zbigniew Załuski w książ
ce „Przepustka do historii" pisze: 

polskiego oręża 
„Zaczęła się na Westerplatte. Za

kończyła - właśnie - na ulicach Ber
lina. I ta.m i tu trzaskał polski 
karabin„. 30 kwietni~ 194j r. 
żołnierz polski bil się o kilometr 
od Reichstagu, o kilometr od Kan
celarii Rzeszy. 

(„.) Bił się, znacząc swym ogniem 
największy triumf w dziejach orę

't.a. polskiego: decydujące zwycię
stwo w tej wo.inie zapoczątkowa
n~ .i na.iwiększą w naszych dziejach 
klęską". 

dzono zajęcia i szkolenia bojowe. 
Powoli przebiegało rozbrajanie 
wojsk niemieckich w Holandii, Da
nii i Norwegii. Likwidację t.yd1 ąił 
zakończono dopiero w końcu 1945 r., 
po ostrych protestach strony ra
dzieckiej . 

W euforii zwycięstwa. ludzko5ć 
nie zdawała sobie jeszcze <prawy z 
lego, że rożpocząl się nowy okres 
w hi torii naszej cywilizacji. zwa
ny okresem konfrontacji dwóch 
systemów. W konfrontacji tej mo-

carstwa zachodnie istotną rolę i 
zadania przewidywały dla Niem
ców. Mimo że formalnie trwa! je
szcze sojusz antyhitlerowski - już 
wtedy rodziły się inne koncepcje 
Niemiec niż te, które ustalono w 
Teheranie i Jałcie. 

W maju 1945 r. Związek Ra
dziecki był jeszcze potrzebny do 
rozgromienia militarystycznej Ja
ponii; w krajach Azji Poludniowo
-Wschodniej, na Dalekim Wschodzie 
i w basenie Oceanu Spokojnego 

Przez 2078 drui i nocy wojna I a 
stan owiła treść życia naszego na
rodu. Potem nastąpił okre' pokoju 
najclluższy w polskich dziejach i 
wciąż trwa mimo prób podważania 
go i rodzących siG coraz nowych :r;a
grożc11. 

pik RYSZARD GRUSZKA 
pik ADAM JAROS 

fil my na kasetach wideo 
W Warszawie „Film Polski" uruchomił pierwszy w kraju - I 

pierwszy w krajach socjalistycznych - sklep oferujący zagranlC'Zne 
filmy na kasetach wideo. Do koń c11o bm. znajdzie się w nim 20 11 71 
rilmów zakupionych od amerykai1sklej firm'y „W ner Brothera". Cały 
zestaw zostanie skompletowany do końc11o czerwca br. Sklep gprze. 
daje ka.sety za dewizy wymienialne lub bony. Po Warszawie podob· 
ne sklepy 9twarte zostan11, w Gda11sku, Katowicach, Krakowie i Lo
dzi, Planuje 1ię tet wzbogacenie w br. oferty pnez Żitkup 100 fil· 
mów od „Wa.rnera." i d11,lszych 100 od innego dystrybutora wideo, 

Nz.: w nowo otwartym sklepie z kasetami wideo. 
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Zepsuł sle „Rubin 202 N". 
Wezwany 'l „Unitry" facho

wiec męczył się dwie godziny, 
rozłożył cały telewizor na częś
ci. a po złożeniu zawyroko
wał: „tego nie da się napra
wić!" 

„Zatelefonowałem po fachow
ca z ogłoszena opowiada 
nasz czytelnik - i po pięciu 

minutach telewizor znów od
bierai jak dawniej", 

Obaj byli fachowcami, ale Je
den był' prywatny, 

Cytat z III te>mu pamiętnika 

Jerzego W~ttlina ,.Pójdź ze 
mną!": .. Do domu telefonuje 
I sekTetan Komitetu Woje
wódzkiego l,,odzi. członek Biu
ra Pol!tycznego, Jerzy Czecho
wicz ( ... ) 

Nazwa Instancji inna. imię 

dygnitarza takoż - dzięki Bo
gu reszta się zgadza. 

Na rondzie Titowa od roku 
Wisza chorągiewki reklamujące 
targi .,lnterfashion". Wprawdzie 
za miesiąc znów odbędą się w 
Lodzi targi tekstylne, ale mo
że wypadałoby zmienić rekla
mę, albo stare chorągiewki po 
prostu wyprać. 

W Poznaniu chyba by do ta
kie.f sytuac,ji nie dopuścili. 

Ze skargi: ., ... biorąc pod u-1 
wagę fakt, 'it> nasz naród jest j 
podzielonv. wróg usiłuje wy
korzystać te sytuację dla włas
nej prywaty pr7y oomocy nie
uczciwych orominentów wymie
nionych ori:tanów". 

Dom przy ul. Narutowicza 
naprzeciw Teatru Wielkiego w 
Lodzi bndu.ia .iuż tak długo, ze 
zmurszały rusitowania i trze
ba fe remontować lub nawet 
wymieniać. 

Może to trochę śmieszne. 

ale przede wszystkim straszne. 
Zresztą z paru powodów. 

a·ww 
. . 33 ·41-10, 33·37·4/ 

Przyjemne 

z pożytecznym Wló niarski festy_. 
lu punktach tzw. małej gastronomii, 
następnie zaś dokonać zakupów o
dzieży sportowej na kiermaszu, zor
ganizowanym prz~ Polski Zwią
zek Motorowy Zabraklo tylko jed
nego - dobrej pogody. Wprawdzie 
nie padał deszcz. ale z pewnością 
mogło być znacznie cieplej. 

Zorganizowany w sobotę na sta. 
dionie przy ul. Milionowej przez 
śródmiejskie zakłady pracy oraz 
KS Włókniarz festyn wlókniarzy 
nie był jednak zupełnie typową 
imprezą rekreacyjno-o;porlową. Pod
czas ponad 6-godzinnego festynu od 
były się bowiem spotkania z m!o-

· dymi kandydatami na radnych 
śródmiejskiej DRN Pomysł okazał 
się trafny - w bezpośrednich roz
mowach poruszano wie1e interesu
jących tematów a uczestnicy mieli 
okazję oqobiście poznać kandyda
tów na przyszłych radnych 

(bar) 
Fot. A. WACH 

Świąteczne 
zbiórki 

Program obchodów tegorocz
nego Swięta Chorągwi Lódzkiej 
przewiduje dziś następujące u
roczystości: 

• Apel Harcerski pod pom
nikiem Martyrologii Dzieci 
Polskich w parku Promienis
l~·rh (godz. 12). 

• Galowy koncert harcers
kicn zespołów artystycznych 
„Zwycięstwem Jest uśmiech -
zwycięstwo to radość" - Teatr 
Wielki - godz. 16.30 (tego sa
mego dnia o godz. 19 konceń 
zostanie powtórzony dla miesz
kańców Lodzi), 

Zaczęło się o godz. 10 biegiem 
przełajowym na trzy kilometry (na 
zdjęciu), w którym brali także u
dział zawodnicy z Czechosłowacji. 
A później było wiele imprez za
równo sportowych jak i rekreacyj
nych - mecz pilki nożnej, w któ
rym z drużyną zakładową z Karl-

-Marx-Stadt zmierzyły się druży-1 dem z przyczepą campingową, po
ny zakładów .,Dresso•· (w I polo- kaz odzieży sportowej, w którym 
wie) i .. Uniontexu" (w U połowie) . w roli m,odelek wystąpiły dziew
wyścigi motocykli i gobrtów, tur- częta z organizacji młodzieżowych 
niej tenisa stołowego i piłki s iat- w .zakładach ową odzież produku
kowej. jazda konna dla dzieci (na jących, koncert kapel i orkiestr dę
zdjęciu). pokaz starych pojazdów tych. Namlodsi uczestnicy mogli 
konkurs manewrowania samocho- na miejscu zdobyć kartę rowero

PRZEBOJE Z KIERMASZU 
wą, fi na wszystkich uczestników 
zawollów sportowych czekała sma
kowita żołnierska grochówka (z 
wkładką. a jakże!). Ci. którzy nie 
startowali, mogli posilić się w wie-

SP nr 66 
„Komu bije dzwon" E. Hemingwaya i „Przeminęło z wiatrem" • M. 

Mitchell - te dwa tytuly byly pr.i:ebojami największej .mprez:v te
gorocznych Dni Oświaty, Książki i Praoy - kiermaszu książki. 

Przez dwa dni - piątek i sobotę - !odzianie licznie odwiedzali 
księgarskie stoiska ustawione wzołuż al Mickiewicza, (naprzec,w 
Centralu). Jak nam powiedziała Wiesława Izdebska - k ierowniczka 
działu reklamy i up0wszechniania książki w PP .Dom Książki "' 
w Lodzi - wartość zakupionych pozycji wyniosła około 13 mln d. 
Dużym zainteresowaniem łodzian cieszyły się także wydane przez 

lódzką oficynę .,Motory" E. Zegadłowicza (niestety bardzo drog1o=), 
kolejne wydanie .Przy szabasowych świecach"' H . SaCrina „Matnia" 
Leonarda, .. Dzienniki" i .. Dramaty" W. Gombrowicza, .Słownik wv 
razów bliskoznacznych" 1 .,Słownik wyrazów obcych"' 

Wiele osób pytało o tytuły które znalazły ~ię na publikowa
ne; przez naszą ~azetę I iście księgarskich przebojów ,To się czytał" 
„Dom Książki" zadbał o to, by więk<zość z nich była dostępna na 
majowym kiermaszu 

Powodzeniem cieszyła się loteria książkowa. Wpływy z niej wy
n!osly około miliona złotych 

Po raz pierwszy na łódzkim kiermaszu pojawiły się, co jest zną
kiem czasu. kasety wideo. Wysokie. qięgające kilkunastu tysięcy zło-
tych reny nie orlstraszaly nabywców (je) 

Bez kabla ani rusz 

• 
I m 

• • 1er r 
To, czy sygnalizacja świetlna ns. pierwszych szesciu łód:G

kich skrzyżowaniach będzie jeszcze w tym roku sterowana 
przez komputer . uzależnione jest m.in. od dostawy odpowied
niego kabla zamówionego.. trzy lata temu Do tej pory pro
ducent nie potwierdził realizacji zamówienia. Jeśli jednak ka
bel się znajdzie, a tzw, sterowniki przejdą pomyślnie ostain e 
próby, to jest prawdopodobne, że jesienią światła na sześciu 
skrzyżowaniach wzdłuż ciągu Nawrot - Zamenhofa będą zmie
niać się pod dyktando komputera, a więc w zależności od na-
tężenia ruchu. • 

Przypomnijmy, że komputerowy system sterowania sygnaliza
cją świetlną objąć ma w przyszłości 60 skrzyżowań w centrum 
miasta. Prace są o kilka lat opóźnione, z różnvch zresztą po
wodów. Jednym z nich jest zła jakość wspomnianych sterow
ników, wyprodukowanych przez .. Ema-Elester" Być może lep
sze okażą się sterowniki z Poznania, z których ieden ma być 
w tym roku poddawany testom ek, ploataryjnym na skrzyżowa
niu Armii Czerwonej i Promińskiego; może ciekawą ofertę 
przedstawi producent krakowski.. 

Tak czy owak jest nadzieja, że w tym roku zrobiony zosta
nie wreszcie pierwszy widoczny krok na drodze „komputery-
zacji" łódzkich skrzyżowań. (ab) 

Honory 
I!. 

dla 
zasłużonych 

Z okazji święta I Maja grupi~ 
la~łużonyd1 mie;;zk.ańców Bałut 1 
pracowników bałuckich zakładów 
pracy wręczono odznaczenia pań
stwowe. 
KUZYŻE.1 KAWALERSKIM 

ORDERU ODRODZENIA POLSKI 
udekorowan.i Henrykę Drzewiecką. 

ZLOTY KRZYŻ ZASLUGI otrzy
mali: Aleksandrr Gorzkowski, l\1a
ria Kleszcz, Irena l{ieresińska, 
Madanna Kosarzecka-Szczęsna, 
Janina S.i:cwcz.Yk Barbara Wój
cik. Janina Wroniecka i Alicja Or
łowska. 

SREBRNYY!\1 lrnZYŻEM ZA-
SLUGI odznaczono: l{onrada 
Brzezil1skiego, Czesława Malca, 
Lucynę Marks i Kazimierza Mro
wińskiego. 
BRĄZOWY KRZYŻ ZASLUGI 

otrzymali Andrzej Górak ł Janusz 
llarabin. 
Sześćdziesiąt sześć osób 

czono Honorową Odznaką 
Lodzi. 

odzna
Miasta 

(bar) 

Niecodzienny, piękny jubileusz 
obchodzi Szkoła Podstawowa nr 66 
przy ul. Nowogrodzkiej Z tej o
kazji w najstarqzej placówce oś
wiatowej odbyła się w sobotę u
roczysta akademia, odsłonięto rów
nież tablicę pamiątkową. 

100 lal temu u zbiegu ulic: Ro
kicińskiej (obecnie Armii Czerwo
nej) i Szp italnej powstała prywat
na, przyfabryczna szkółka elemen
tarna dla dzieci robotników Takie 
były początki dzisiejszej jubilat
ki. która nigdy nie przerwała 
swych więzów ze środowhkiem ro
botniczym zachowując przy tym 
wysoki poziom nauczania i wy
chowania. co zawdzięczać należy 
fachowości zatrudnionych w • niej 
pedagogów oraz kierowników i dy
rektorów. takich m.in. jak: K. Pa
pis. ff, Ochędalski, B. Kowalski i 
T. Rosicka. W ciągu !OO lat - po
w!edziala obecna dvrektorka pla
cówki. Bożena Dombrzalska - na
szą szkolę opuściło 2 tys. absol
wentów. z których wielu skończyło 
studia i zajmowało. bądź zajmuje 
znaczące stanowiska w życiu goq
podarczym i spolecznym. 

Podczas sobotnich uroczystości SP 
nr 66 wyróżniona została Honoro
wą Odznaka M;asta Lodzi i Złotą 
Odznaka ZNP ,Stula tka" otrzvma
ła ponadto 500 tys. zł od władz dziel
nicowych oraz puchar, ufundowa
ny przez Dzielnicowe Porozumie-

Jak widać, podobne roboty drogowe mogą być 
prowadzone w zupełnie różny sposób: albo przy 
pomocy ręci:nego „głaskania" gorącego asfal~u, jak 
to się dzieje na ul. Zachodniej (górne zdjęcie), al-

l bo też przy użyciu nowoczesnego sprzętu, jak na 
, al. Włókniarzy (zdjęcie dolne), 
i 

I 
Przypomnijmy, że na ul. Zachodniej „dywanik 

asfaltowy" klad~iony jest. na odcinku. od ul.. Og;o
dowej do ul. Limanowskiego. Do dziś (poruedz1a
lek) drogowcy mieli zakończyć prace na zachod
niej jezdni i przenieść się na wschodnią, która w 
w związku z tym zamknięta bęclzie przez pewien 
czas dla ruchu. 

Na al. Włókniarzy roboty prowad.i:one są na od
cinku od Pabianickiej do Wróblewskiego, a wkrót
ce modernizacji poddany ma być fragment od ul. 
Limanowskiego do Zgierskiej. 

I (ab) 
I 

iiam.-.i11:111_11l11 _______ ._m:llJll--1!mlllllill-..C::ii:llDJlm-~~ I Fot.: A. WACll 

nie Związków Zawodowych. Hono
rową Odznakę Miasta Lodzi otrzy
mali również długoletni, zasłużeni 
pracownicy administracyjni szko
ły: Janina Stodulka i Jan Jedliń
ski. Najaktywniejsi członk-0wie ko
mitetu rodzicielsli;iego i sojusznicy 
szkoly: Czesława Maślanko, - Leszek 
Gorzkiewicz. Wiesław Szczepaniak, 
Władysław Zródclski i Irena Sta
chowska otrzymali odznakę ,.Przy
jaciel Dziecka". Dyplomami uzna
n ;a uhonorowano natomiast Iwonę 
Slencel oraz współpracujące ze 
szkolą widzewskie zakłady pracy: 
„Ariadnę", .,Wifamę", .. Poldrob" o
raz Przedsiębiorstwo Bud-0wnictwa 
Kolejowego. 

W uroczystościach 
wych uczestniczyli g 
nicy. prz:?dslawiciele 
ZNP, TPD i 

1
ZHP. 

jubileuszo
pc>darze dziel
PRON, DPZZ, 

(jm) 

Dzi~ roonledzlałelc) od golf11. tft w 
siedzibie zespołu Poselskiego m. Lo-
dzi (ul. Piotrkowska 104, front. I 
piętr<>, pok. 121 A) pełnić będzie dy-
tur posłanka na Sejm PRL 
JADWIGA NOWAKOWSKA. 

Od godz. 8.ts przyjmowane będą 
zapisy zainteresowanych. (bar.) 
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WAŻNE TELEFONY 

Pogotowie Ratunkowe 
Straż Pożarna 
Pogotowie MO 
Informacja słutby zdrowia 

{DtormacJa kolejowa 
Informacja telefoniczna 
Informacja PKS 

Dw, Centralny 
lnfor.nacja kulturalna 
lnform„cjp PKO 
Pogotowi• wodociągowe 
Pogotowi,. enrrgetyczne: 

Lódt Północ 
Lódf Południe 

Pogotowie gazowe: 

999 
998 
997 

36-15-
36-5~-5~ 

913 

31-97-06 
32-84-03 
36-32-ll 
18-30•46 

14·34·~~ 
7448-19 

14-.55-23 74-66- 95, 992 
Pogotowie dźwigowe: 

74-87-66; 74-40-41 
TELEFON DLA ROOZICOW -

33-i4-99 - porady wychowaw
cz~ czvnny od pon1erl7·aJku do 
piątku w godz 13-18 

TELEFON ZAUFANIA - 33-37-37 
w dni powszednie w godz. 15-7 

w dni wolne od pracy całą do
bę. 

~ILOOZIEZOWY TELEFON 
FANlA - 33-50-66 - od 
działku do piątku w 
12-l.8. 

ZAU
ponie

g-odz. 

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet 
z ciążą problemowa czynny w 
dni pow~?;ednle w godz. 11-22 
nr 57·40-33. 

ANONIMOWI ALKOHOLICY 
tel dla ludzi z proł>IPmem al
koholowym - 57-31-42 (ponie
dzt"lek _ piątelt 17..:..20) 

l'F.LEFOl'I OKIEN 1 ACJI i:AWO· 
DOWE.ł I SZKOLNEJ - proble
my wyboru Zawodu - 33-88-61 
czynny od pon!Pił?:ialku do 
Pialku w go<l7 oil 15 -IR 

it'OGOl'OWIE MIESZKANIOWE: 
spółdzielcze 32-46-36 
komunalne 36-33-95 
osiedle Retklnla 86-79-41 

TEATRY 
WIELKI - godz. 16.30, 19. Kon

cert harcerskich zespołów arty
stycznych 

NOWY - godz. 17, 19, 20.30, 
„Fredro dla dorosłych" (gościnne 
występy Teatru Syrena z W-wy) 

JARACZA - godz. 17. 19 „Ml>nte 
Cassino" 

TEATR 77 - godz. 19 „Dziedzic
two" - gościnne występy lu
belskiego teatru Provlsorlum. 

MUZEA 
HISTORll RUCHU REWOLUCYJ· 

NEGO !Gdań•ka 13) godz. 11-17 
RUCHU MLODZIEŻOWEGO rui. 
GdRń<ka 1071 godz. 11-16 

POLSTUEJ WO.JSKOWEJ SLU:ZBY 
ZDROWIA (Żeligowskiego 7) -
godz. 10-13 

WYSTAWY 
SALON SZTUKI WSPOLCZES· 

NEJ (Piotrkowska 88) godz, 11-
18 - grafika A. Smoczyńskiego. 

GALERIA BALUCKA (Stary RY· 
nek 2) godz. 11-18 drzeworyt 
A. Nowickiego 

GALERIA BWA (Wólczańska 31) 
godz. 11-18 grafika s. Fijałkow
skiego 

GALERIA KONSTANTEGO MAC
KIEWICZA (Monluszld 5) godz. 
12-16 

• • • 
zoo czynne od 11-18 (kasa do 

17). 
PALMIARNIA czynna (oprócz 
poniedziałków) w godz. 10-16. 

OGROD BOTANICZNY czynny 
od 9 do z.mroku. 

KINA 
CALTYK _ Konfrontacje - 87. 
„lmlę Róży" - RFN·włos.-franc. 
od lat 18 godz. IO. 12.30, 15.30. 
18. 20.30. Seans nocny - „lmię 
Różv" - RFN-włos.-franc. od 
lat iB godz. 23.00 

IWANOWO - „Klngsajz" poi. 
od lat 12 - godz. 15. 17.15. 
19.30 

IWANOWO-VIDEO - „Kopam1e 
króla Salomona" USA od 
od lat 12 godz. 17 

PRZEDWIOSNIE - „Złote dziec
ko" - USA 'od lat 12, godz, 15, 
17, 19 

POLESIE - „Kopalnie króla Sa
lomona" - USA od lat 12 -
godz. 15. 17. 19 

WLOKNIARZ - Konfrontacje -
87: .• Brzuch architekta" - ang. 
od lat 18 godz. 10. 12.30, 15.30, 
18. 20.30 . 

WOI.NOSC - .. Klngsajz" - poi. 
od lat 12 - godz. to. 12.15. 
15 17.15 19.30 

WISLA - „Most na rzece Kwa!" 
ang. od lat 15 - godz. 10, 15.30. 
18.30; Seans nocny „Imię Ró
ży" - prod. RFN-Wl,-franc. od 
lat 111 godz. 21.30 

ZACHĘTA - „Kaczor Howard" -
USA od lat 15 godz. 15, 17.h, 
19.30 

STUDIO - „Jezioro Bodeńskie" 
- pot. od lat 15 godz. 17, „Szpi
tal Britannia" _ ang. od lat 18 
godz. 19 

S1'YLOWY - Konfrontacje - 87: 
.,Imię róży" - RFN-włos .• franc. 
od lat 18 godz. f6.45, 19.15 

TATRY - MALE-STUDYJNE -
„Po godzinach" - USA od lat 
18 godz. 18 

DKM - Kunrrontacje 
godz. 11.30; nuzjon 
ka czarnych" godz. 
20 

tllmowe 87 
„Amery-

13.45, 17.45. 

OKA - „Wielka draka w Chiń
skiej Dzielnicy" USA od lat 12, 
godz. 8.30. 11, 13.30, 16. DKF 
- „Goniec" radz. godz. 19. 

GDYNIA - Kino non stop - Od 
godz. 9 do 22 „Mona Lisa" -
a,ńg. od lat I 8 

HALKA - „Hallo Szpicbródka" 
poi. od lat 15 godz. 16. seans 
zamknięty - godz. 18 

MLODA GWARDIA - „Dawno te
mu w Ameryce" - cz. I l Il 
- USA od lal 18 _ godz. 10, 
18, „Haracz szarego dnia" 
poi. od lat 15 godz. 14, 16 

MUZA - „Krokodyl Dundee" 
austr. od lat 12 godz. 16. 18 

1 MAJA - „Bolek I Lole•k na 
Dzikim zachodzie" - poi. b.o, 
godz. 16, „Elektroniczny mor
derca" _ USA od lat 15 godz. 18. 

POKOJ - .. Między ustami a brze
giem pucharu" - poi. od lat 13, 
godz. 17 . .• Na ojczystej ziem!" -
poi. godz. 19.15 

ROMA - „Nieśmiertelny" - ang. 
od lat 15 godz. 10. 17, 19.30, „ca
fe pod Minogą" - poi. b.o. 
godz. 13. Seans zamknięty 
godz. 12.30 

STOKI „Labirynt" - ang, b.o. 
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I godz. 16. Magnat" 
lat 18 _ 'godz. 18. 

poi. od 

I
. SWIT - „Peggy Sue wyszła za 

mąż" - USA od lat 15 godz. 16, 
„Wolne miasto" - poi. od lat 
15 godz. 18 

TATRY - „Gwiazdy poranne" -
poi. od lat 12 godz. 15, „Pól 
żartem. pól serio" - USA od 
lat 12 gCYdz. 17.15. 19.30 

SWIT - VIDEO - „Noc :!;ywyeh 
trupów" - USA Od lat 15 godz. 
17 

SOJUSZ - „Jak to się robi w 
Chicago" - USA od lat 18 godz. 
16, 18. 

ZLOTA JESIE:tę - „Czarna wdo· 
wa" - USA od lat 15 godz. 18 

Al' TEKI 

Nlclamlana 15, Dąbrowskiego 
89, Lutomierska 146, Piotrkowska 
67, Mickiewicza 20. Bratysław
ska 2a. 

Pabianice - Armil Czerwonej 7, 

Aleksandrów - Ko~cluszkl ł, 

Konstantynów - Sadowa 10, 

Głowno - Lowloka 83. 

ozorków - Armii Czerwonej 61, 

Zgierz - Sikorskiego 16, 
browsklego 10. 

DYŻURY SZPITALI 

Dą-

Chirurgia urazowa - Szpital im. 
Kopernika (Pabianicka 62) 

Neuroehlrurgla Szpital Im. 
SklodowS'kleJ-Curl11 (Zgierz, Pa· 
rzęczewska 3\1) 

Oku!lstyk& - l!i~itat tm. Sk10-

lllJll 

dowsklej-Curle (Zgierz, Parz«:
czewska 35) 

Chirurgia dziecięca Szpital 
Im. Konopnickiej (Sporna :łtl/50) 

Laryngologia dzlectęca - szpi-
tal Im. Konopnickiej (Sporna 
36/50) 

Chirurgia szczękowo-twarzowa 
Szpital im. Sklodowsklej-CU~!e 
(Zgierz., Parzęczewska 33) 

Laryngologia Szpital Im. 
Barllckiego (Kopcińskiego 22> 

Toks:vkologla - Instytut Medy
cyny Pracy (Teresy 8) 

Wenerologia Przychodnia 
Dermatologiczna (Zakątna U) 

Telefoniczny Punkt Informacyj
ny dotyczący choroby AIDS -
czynny od godz. 15 do 7 tel. 
33-81-26. 

Ambulator1um· dora:tnej pomocy; 
- interna dla dorosłych ut. Sien

kiewicza 137 tel. 36-37-00 w. 31, 
- gabinet chirurgii dz!ectęcej ul. 

Armli czerwonej 15, czynny 
całą dobę tel. 74-14-14 gab. pe
diatrii ut. Arm!l czerwonej 15, 
czynny od 15 do 7 w dni WOI· 
ne od pracy czynny calą do
bę tel. 74·14-14. 

- gabinet stomatologiczny, ut. 
Kopclń~ldego 22 czynny od 
godz. 19 do 7 w dni wolne Od 
pracy calą dobę, tel. 78-64-83, 

- gabinet ok!ullstyc:my ul. Zapol
skiej 1 cz:vnny od !!Odz. 17 
do 7, w dni wolne Od pracy 
calą dobę, tel. ł3-39-72 

„DZIENNIK LOOZKI" - dziennik RQbotnlczeJ Sp61dzlel ni Wydawniczej „Prasa-Ksląika-Ruch". Wydawca: Lódzkle Wydawnictwo Pras(lwe, t.6dź, ul. Sienkiewicza S/5. Drut: 
Prasowe Zakłady Graficzne w Lodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90·103 Lódź, ul. Plotrlrnwska 96. Adres pocztowy: .,DL" L6dź, skr. poczt. 89. Telefony: cen
łrala: 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Wa\eoda 36-45·85; zastępcy redaktor& naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; t1eKretarz odpowiedzialny 
i li sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28·32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; 
dział lącznośl'I z ez:vtelnil-..tml. Interwencje I Telefon Usługowy:' 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (rękopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Redakcja nocna: 
'74-72-0ł i 74-71-30. Ogłoszenia I nekrologi - Biuro Reklam I Ogłoszeń, Lódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 I ul. Sienkiewicza 315, tel. 32-59-11 (za treś6 ·ogłoszeń re-
dakcja nie odpowiada!. Warunki prenumeraty podają od działy PUPiK RSW „Prasa-Książka-Ruch" oraz odpowled nie urzędy pocztowe. 
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DZIAŁKĘ rekireacyjną z 
d<m.11kiiem - lc.wpię. Lis~ 
ty 21227 Biuro Ogilo
szeń. Piotrkowska 96. 

SEGMENT. sta•n surowy 
<osiedle Teofilów) lub 
drział:kę powyżej 1000 m 
- kupię. Tel. 57-68~91. 

21176 g 
SPRZEDAM działlke bu-

dowl.runą , Lask pl. 15 
Gru<fulia 37. tel. 33-4-0. 

144 Jl 
DOM piętrowy nie wykoń

czooy. z dzial:ką w 
AruiTespo-lu oraz tuje -
sprzedam. 13-11-03. 

21196 g 
DZIAŁKA. domek (S<>kol

ll'liiki) - !łp>rzedam. tel. 
grzec!'nośdowy 52-49-07 
od 16 do 19. 

21060 g 
DZIAT',KĘ rekreacyj.ną 

w Rosa·nOW'ie - sprze-
dam. 55-51-42. 21204 g 

PLAC 1500 m w ŁQdzi 
P'l"ZY u-Hey Kcmsta1t1łY
!l()Wsldej pod dzialail11ość 
rzemQeśl11iczą 1uib bu-
d0<wnktwo sP'T'"Zenam. 
'!'Pl. 48-21-96. 2119!; g 

D7:JAT',KE leŚl!llOI - So
knl11i·ki SP•l'Ze<lam. 
Listv 21174 Biuro 011ło
~ ... „; n:.,...~ .... l-J'l.nfC:.•1,o ~lfi . . -f ·~ r: . c P.,., „o, • . '1"· ... v . .,.., '~ 
b:łi/~ ' ... : if. ~I t· ,' ~ 

KUPIĘ p1Jnie pustacza:-
kę, da.chówcza,r,kę. Listy 
21163 Biuro Ogłoszeń. 
Piotrkowska 96. 

ŻYWICĘ pzyEmal kiupię CASIO ·cT 605 sprze-
(cena obojętna) 36-41-5-0. dam. 86-10-20. 

18485 g 25665 g 
VIDEO Panas<mic, 

„Heliosa" - sprzedann. 
Tel. SG-09-48 po 16. 

21064 g 
SPRZF..DAM „Alt.usy':' 

100 W. Tel. 48-09-63. 
21107 g 

TVC plus kineskop 
spmed!lllll. 43-83-87. 

21236 g 
RUBIN A 202 M sprze-

daim. Po:zmańska 4/.3. 
21193 g 

AVO simson ' plus ~il
n!k, syrena plus ~il
nik - sJ)1"l:edam. Alek
sandrr6w Ł6dzki. Wierz
bińska 12/2. 21226 g 

MOTOROWER „Jaiwa" -
sprzedam. 52-40-23. 

25380 g 

SZTRYKOP - s,przedam. 
74-96-73. 21198 g 

PIEC gazowy 
d<ziecki -
Tel. 87-97-26. 

c.o. ra
sptize<lam. 

21140 g 

SPRZEDAM seg.rnent ro
towy. „Amator 2 C", 
magnetofon M 531 S, 
„Junost 402". ko1uminy 
30 W. Tel: 43-14-92. 

21160 g 

SPRZEDAM - su,poreks, 
ete1mit. piec c.o. 
we111l·owy. - Tel. 34-22-83 

21074 g 

FarEL· bujany, suszarkę 
fotograficzną - sprze-
dam. 51-52-15. 21042 g 

KONCIDN.TRAT barwny 

MIESZKANIE na Bału
tach lmpię. Listy 21092 
Biuro Ogłoszeń, Piotr
kowska 96. 

ZAMIENIĘ mieszkanie 
spóldZJielcze M-4 47 m 
3-pokojowe - Swino
ujście - na równorzęd
ne - Lódź, Leok.adia 
Filipiak Swinoujście, 
Wyspiańskiego 44/4. 

142 p 
M-2 wŁasnościowe, tele

fan - zamienię na M-3, 
telefon. Tel. 43-42-63. 

21152 g 
M-2 spółdzielcze Brzezii

ny, zamienię na Łódź. 
Telefon Brzeziny: 28-80. 

21212 g 
POKÓJ najchętniej pie
lęgnia1'kom w zamian 
za opiekę nad chorym 
WY'Jlajmę.. Listy 21142 
Biuro Ogłoszeń, Piotr
ka-wska 96. 

ZAMIENIĘ atrakcyjne 
M-4 (61 m) w Zgierzu 
na podobne w Ozorko
wie. Listy :no77 Biuro 
OgłQszeń, Piotrkowska 
96. 

KONIN M-4 spółd'Zlielcze 
56 m. zamienię na po
dobne Lódź. Listy 
21184 Biuro Ogłoszeń. 
Piotrkowska 96. 

M-4 (telefon) · z;amienię 
na międzywojenne lub 
stare z telefonem. 
55-13-71. 25156 g 

• •••• ••"s • • 
THZ POLIMAR SA (J.G.U.), 

ul. STAWKI 2 
00-193 WARSZAWA, 

tel. 39-51-54 
zawiadamia o otwarciu nowego składu 
ko11sygnacyjnego hurtowej sprzedaży 
materiałów tekstylnych po atrakcyjnych 
cenach hurtowych. 
Skład mieści się pod adresem: 

SKLAD KONSYGNACYJNY 
THZ POLIMAR SA 

95-030 Rzgów k. Lodzi, ul. Lódzka 35, 
telefony (w godz. 17-20), 

34'"42-14. 86-29-0ł, 57-66-63. 
Bogaty wybór między innym! nastę-

pujących materiałów: dżins indigo, 
najwyższej jakości - szerokość 160 
cm, dżins ;,marmurek", żorżeta, ża
kard, tafta, „trawka" - z długim 
i krótkim włosem, materiały skóropo
dobne, dżerseje sukniowe i na bluzki, 
atrakcyjne materiały na spódnice 
i bluzki wiosenne i letnie. 
Skład czynny w godzinach ud 8 do 

16 z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt. 
Sprzedaż wyłącznie w belach odmie
rzonych fabryci,nie za waluty wymie
nialne. Jednorazowy zakup minimum 
równowaTtości 1.000 DM. 

Z A P R A S Z A M Y. 
1141-k 

BUDUJESZ 

chcesz ciepło 

i tanio 

DORADZI i WYKONA 
ZAKŁAD IZOLAC,JI 

TERMICZNYCH, 
l. ANDRZEJEWSKI; 

ul. Jonschera 4/11, 
91-849 Łódź, tel. 34·49·99, 

57-86-33. 

"" .„. 21186-g . ,. 
REPREZENTACYJNY lo

kal (160 m plus garaż) 
na biuro wynajmę. Li
sty 24902 Biuro Ogło
szeń, Piotrkowska 96. 

24902 g 
MLODE małżeństwo z 

;;;;;;;;;;;;;;i - -_, ,,,„,,,, _ _ .._.,.,. , ,r ._ 
Et ..._ ..... ~„,„_ 

DEKODERY PAL/SECAM 
instaluję. Inż. Hoff 
57-12-33. 7551 g 

CYKLINO W ANIE. lakie
rowanie 86-49-95, Mar
ciniak. 21485 g 

CYKLINOWANIE 
32-20-37. Ros ik. 

22685 g 
CYKLINO W ANIE bezpy
łowe. lakierowanie in
stytucjom rachunki. 
Kosak 81-13-77. 

22427 g 
VIDEO-MOVIE - filmo

wanie. Grochocii'lski. 
N ar ols ki. Tel. 32-97 -03. 

~:l71J g 
MONTAŻ karmiszy. U

szczelnianie okien. Za
pinki. 34-39-38 Pająk. 

2:3818 g 
dzieckiem wynajmie TĘPIMY 
mieszkanie. 36-73-78. bacbwo. 

skutecznie ro
gryzonie. Gwa

rachunki. 25155 g ra•nc.la. 
51-40-33 Kowalik. 

ii„~·71'i'iJ :: ; '''f9.· = 
-.._...J,,. LA \.ł.. •• C „r.„„ -

MATEMATYKA, tizyka. 
Wrzask. 81-64-09, 
84-44-35. i 1om .: 

PRZYJMĘ pracę chałup
niczą na overlock (naj
chętniej bluzki) Olm;
gowa 82. 21215 g 

EMERYTÓW w piekanii 
' na wsi - zatrudnię. 

Listy 21034 Riuro 0-
.e;loszeń, P iotr ko-wska 
96. 

BLACHARZA samocho-
dowego zatrudnię. 

43-24-93. 21027 Il. 
MURARZY. pomocników 

:r,atrudnie. Tel. 
33-36-09 (19-21). 

21123 g 
S?;WACZKI wykwalifi-

kowa·ne zatrudni nie-
mvle>eznie Przedsiębior 
stwo Zagraniczne TOP
-MART. Zapewniamy 
baTdzo dobre warun'ki 
pracy l płacy. 7:.e:łosze
nl.a: l.ódź. ul. Me>rgowa 
10 /12. t~. ~2-24-22. 

19!!12 .e: 
MA'T'EMATYKA 51--74-10. 
m~ Plnl~kowski 

17267 g 
MONTERÓW Tewnętrz-

nych sieci won.-lnin. -
zatruo>11ię 52-03-3~. 

256615 il. 
ZA TRUDNIĘ ~zwaczki 

emerytki. rencistki w 
Kon!ltantynov.rie. 
34-13-08. 25eg7 11. 

25463 11, 
ANALIZY lekarskie. Pio

trkowska 200 .Jeziorski. 
597 g 

INHALATORY (także 
dziecięce) . Plektryczne 
odciąJi!iacze !'lOkarmu -
wynożycza•lnia. Yousif 
3'.l-35-03. 

23237 g 
USG-SONO badania ul

trasonogra!iczne jamy 
br:ziusznej, ukladu mo
czowego, ciąży. narzą
du rodnego, gruczołu 
krokowego, jąder. pier
si i tarczycy. Dorośli i 
dzieci. f;o-d-ziennie: 9-17, 
soboty: 9-1:!. Sp. z o.o. 
„Medar", Zielona 6. 

18633 g 
ANALIZY leka1'skie. Na

oiersklego 3 blok 161. 
Retkiniia. Mgr Malolep
sza. 18920 g 

CHOROBY skóry. wene
ryczne. dr n . med. E. 
Waszczykowska, Nowo
miel!;ka 2/28, po-nie
dziial'ki, piątki: 17-18, 
środy: 15-18. 52-l:l-84. 

20240 g 
„RUBIN". „Elektron" -

n-11orawa. :13-13-89, 
33-115-76, Brz·ozow!cz. 

21105 Il. 
KINESKOPY - regene-

racja ~7-:r.3-00 Lubar-
towicz. 23663 g 

KINESKOPY - wymia
na, telenaprawa, Wit
kowski, 34-2h09. 

251311 Il. 
CYKLINOWANIE. lakie-

CENTRUM BADAWCZOi~OZENIOWE 
„M ER C O·M P" · 

Spółka z o.o. (j.g.u.) 
Zakład w Lodzi, ul. Traktorowa 141/143 

ZATR;pDNI 
w organizowanej jednostce innowacyjnej 

następujących pracowników: 

..,. inżynierów elektroników ze znajomością te
chniki komputerowej. 
WYMAGANIA 
- wiek do 35 lat, 
- dobra znajomość Języka angielskiego lub nlemieckłe-

go, 
- wykaz własnych publikacji, patentów, wdroż1mych 

wniosków racjonalizatorski<Jh, 
..,. techników elektroników do montażu i uru-

chamiania prototypów. 
WYMAGANIA 
- znajomość języka angielskfo1<1 lub nie.mleckiego, 

..,. operatywnego kierownika sklepu firmowe-
go z własnym samochodem. 

Warunki pracy i płacy do omówienia wyłą
cznie osobiście w siedzibie przedsiębiorstwa, 
Lódź, ul. Traktorowa 141/143 (budynek „Ele
ktromontażu"}, II piętro, pok. 216, codziennie 
w godz. 10-14. 

Przedsiębiorstwo nie przyjmuje pracowni
ków po porzuceniu pracy. 

2188-k 
i!i)91-it.MQ!li!U!łMWG&J&Dt!U~!.Blri1'P!#' ~.'li'!~ 

PARKIETY uiktada-
nie, przekładanie, cy
khnowanie, lakiero
wanie, Lewando-wski. 
43-20-83. 

19578 g 
CYKLINOWANIE. lakie-

rowanie Romańsk.i, 
78-92-61. 22854 g 

CYKLINO W ANIE, lakie
rowanie. 87-66-28, . Pa
jąk. 21659 g 

CYKLINOWANIE. lakie-
ro-w;;i,nie, Janiczek, 
36-12-44. 

24473 g 
DEKODERY PAL - !n-

stal01wanie. Roczna 
giwar.ancja. inż. Docz-
kal, 33-24-41. 

23003 g 
DEKODERY PAL mon

tuje MUSI „Swiato
wid" fornalskiej 69. 
Tel. 87-27-07. 19477 g 

PRZERABIAMY dnwi 
na suwane. Placek 
84-50-37, 42-~5-41. 

19108 g 
MALOWANIE na tkani

nach. Krótkie terminy. 
Grotek, Pustynna 46. 

21220 I( 
MYCIE ok[en, sprzątanie. 
Rachunki~ 51-49-31 Ku
charskd. 

18696 g 
PODCISNIENIOWE pra

nie dywanów, wykła
dzin. tap1cerki, Rachun
ki. 51-10-18, Grześko
wiak. · 1984.1 g 

MYCIE okien, sprzątanie. 
Rachunki. Wiecka. 
74-77-94. 23500 g 

UKLADANIE glazury i 
terakoty. Kopczyński 
86-43-32. 24415 g 

AUTOPOMOC, holowa-
ruie, 87-16-14, Lewan
dowski. 19424 g 

ANTYKOROZYJNE za-
bezpieczanie san1ocho
dów. Solankowa 4. 
Umański 84-62-33. 

21119 g 
KONSERWAC.TA sarn~-

chodów. Nadkola. No
wotki 144. Obreda. 

15418 g 
POMOC drogowa. 32~38-80 

Majcher 
21110 g 

ALARMY przeci~vwlarn.a-
. niowe instaluje. Ma-
śl.ankiewicz, 36-77-64, 
36-32-68. 

$CINANIE drzew 
74-23-38. Kołodziejczyk. 

23on r; 

„SWATKA" - zaprasza 
samotnych Piotrkowska 
133. 19733 g 

RENOMOWANE Biuro 
Matrymonialne .. Ewa", 
Gdańs:k - 6, skt'ytka 
237 - samotnym wy
syła oferty. 2498 k 

MAM do wyinaj1tcia let-
nisko w Sokolnikach . 
Tel. 57-70-20. 

21117 g 

DOBRZE prosperujący 
sklep poszukuje pro
ducentów wysokie.i kla
sy ubiorów ·i okryć w 
tym dziei;lęcych. Toruń 
tel. 304-32 sklep, 
48-43-68 wieczorem. 
Kwiabkowska. 21129 g 

POSIADAM krawiectwo 
i bieliźniarstwo, poszu
kuję wspólnika z go

\ tówka . Listy 21181 Biu
ro Og!oszet'1, Piotrkow
ska 96. 

UNlEW AŻNIAM zagu-
bioną pieczątkę: . .T:Co
ziara Wiesl~wa, lek. 
stomatoloi;i. Lódź . Mar
chl1>wskiego 21 /23 m 
71". 21085 g 

WYROK SĄDU 
Sąd ~ejonowv w Łodzi prawomocnym wyrokiem 

z dnia 27 listopada 1987 roku skazał ANDRZEJA MA
STALERZA. urodz. 22 czerwca 1959 roku, syna Wa
wrzyńca, zam. Lódi., ul. Słupska 2 za przestępstwo 
kralizleży .z włamaniem popełnione w warunkach 
recydywy mienia wartości 31.~99 zł na szkodę PSS 
Oddział 'Górna . na karę 2 lat i Il mlesiccv pozbawie

nia wolności. 70.000 zł grzywny i konfiskatę m.lenla 
w całości z podaniem wyroku do publicznej wiado
mości. 

Wyr;\~~', 
zmarłego 

Rodzinie 

STEF ANA CWIE'KA 
Mnefyta BPK w Lod~ 

lldadaj•• 

DYREKCJA orll'I KOLE~A1NKl I K-OLE
DZY z BIURA PRO.TEKTÓW KOLEJO· 

WYCH w ŁODZI. 

Wyrazy szczerego współczucia 
rowl S7Jkoly Podstawowej nr SO 

MGR 

wlcedyrekto-

KRYSTYNIE RYBARCZYK 
1 !Ml'WodU śmierci 8l~trY 

Zofii Piasna 
WSPOŁP.R.AC-OWNICY 

PBOP. na RAB. 

MARil J. OLSZEWSKIEJ 
klero"·n~k°'wl Zakl~du Cytol-011"11 I CytochemL! 

Roślilll UŁ, 
wyrazy nrdeczne.go współczucia 1 powodu 
śmierci Matlfl 

PROF. DR HAB. ZGRZEW ARK.E do polie
tylenu - kupię. Tele
fon 33-37-23. 21128 g 

tworzyW poliamidu. 
polipropyleruu - sprze
dam. Listy 21029 Biu•ro 
Ogiłoszeń. Piotl'lkowska 
96. 

MIESZKANIA, nierucho
mości. - pośrednictwo 

SOLIDNE w prywatnym 
z1tkladzie zatrudnię 

row;l1ll e ni et olk•syci:n e, 
88-20-79 MM'sz;alek. ŻALUZJE 

24450 g 
zakładam. 

Stefanii Skwarczyńskiej 
!lklada,lą: 

VIDEO. TV. Hi-Fi. instru
menty muzyczne - po
średinictwo 33-67-72 (10-
l'i). Miśkiewicz. 

21883 g 

ZEGAREK kieszOl!)d<owy 
wysokiej klasy żółty 
kupię. 74-94-68 (10-15). 

21108 g 

haindlowe. Kniaziewii-
cza 36 <Julianów) 
51-28-91 Ru.tkowskl. 
(12--17). 

2390~ gE 

Krecia 4/11. 638 Il. 
POMOC kuchni. kelnera 

iiatrudnię. Restauracja 
„F\raszka", PLo-trk~ska 
56. 674 g 

20455 g 51-99-88 

CYKt.INOWANIE, l.a-1 
kierowanie - lllieto- ŻALUZJE 
ksycz.ne. &1-77-10 Ja- 51-39-58. 
~on. ,18454 ł 

Zaubrzycki. 
22942 g 

- zaklada!nie. 
Skrzypiński. 

13051 g 

GRONO UCZNIOW I WSPOŁPRACOW· 
NIKOW ZAKŁADU CYTOLOGU I CY
TOCHEMII ROSLIN oraz PRACOWNICY 

INSTYTUTU. 
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PONIEDZIAt.EK, 9 MAJA 19.00 Echa stadionów 17.25 Program dnia 

:-
1 

._.. __.. "* 18.00 Wiadomości - (dla nie&IY· 
PROGRAM 1 ~ i 19.3(t Dziennik l 7.30 Ryzyko 

11 .00 Ko-ncert. 11.50 Komunikaty. :f" j L ,i _! :d ~ T J i :: 2
0.00 ~;~~o te~~~~~!~~s~leksander 18.30 ~~0b~~~ <~\ewizja 

Jl.32 Chwila muzyki. 11.55 uroczy- .• • 1 - _ : „ i \ =:: 19.00 Galerie świata 
tta zmiana wart przed Grobem Nie- -:.. J _ ...==... • 0 = . \.. -- 21.10 „Zapamiętaj najwaźniej- 19.30 życie muzycwe 
znanego żołnierza. 12.25 Ma.gazyn. . szą z dat" _ widowisko 20.00 Joan Baez w Pa.rytu 
12.31 „Gość sekcji" - felieton. 12.45 h . t rt st 
Zielone Echa. 13.00 Komunika- sto-p. 12.30 Pamiętniki l wspomnie- cla". 19.30 Złote lat.a swJ.ngu. 19.SO TELEWIZJA 15 oryczno-a Y YC'Zlne franc. progr. muzyczny 
ty. 13.05 Radio kierowców. 13.30 nia. 12.40 Mlodzi śpiewacy. 13.00 Salxnon Rushdie „Dzieci Póbnocy". l2.10 Kronika Wyścigu Pokoju 20.30 Magazyn Auto-Sport 

:1adom~ic~'.c~4.05 ~~~~~~~· muz~4~~~ ~~fod. i!ir!to~er~.s i?:;f:ac&~Y l~~~o ~i~~ ~~~~~[. ~l~~~ń T~i~e~adr:!! PROGRAM I 22.20 Chwila z pios&nklł !1.00 W cieniu hi!tot"ii 
n y. 14.3Q Międzyna.rodowy Kolarski Piosenka jest dobra na wszystlko. jaz2iu. 21.34 Klub Trójki. 22.05 Inf. ll.:20 Chab...., 

1 
poli"onu _ ~- 22.40 DT _ komentar~ 21.30 Panorama dnią. 

Wyścig Pokoju. 15.10 Meldunek z 13.3-0 Hej. chłopcy. bagnet na broń. sport. 22.15 Forum Muzyków. 22.41 ., • 
trasy Wyścigu Pokoju. 16.00 Wiad. 14.00 Przegląd płytowy. 14.30 Fol- KSiążka tygodnia: Paweł Jasienica skowy pr. dok. 23.05 J~zyk niemiecki (27) 21.45 Biografie: „Aloise" filn:i 
16.05 Wyścig Pokoju. 16.20 Muzyka klor na mapie świata - magazyn. ,Dwie dro-gi" - aud. 23.00 Opera 11.50 Uroczyst a odprawa warl prod. franc. 
l aktualności. 17.00 .. Zloty„ album 15.00 Od ragtime'u do swingu. 15.10 tygodnia: Giuseppe . Verdi „Moc przed Grobem Nieznanego PROGR„M II 
'„Supraphonu". 17.30 Wek1ory. 17.50 Muzyka mlodych. 16.00 Rozw. Zag. Prze1.naczenia". 23.15 Ostatni seans żołnierza w Warszawie '""" 23.40 Rozmowy o ·cierpieniu 
Kto tnlt pięknie gra: .. ,String so- 1\1\tz. „Radioranka" (L). 16.05 Aktu· filmowy - aud. 23.50 Yann Queffe-
neotion". 1·8.0() Wiact. 18.05 Czy ur- n l11ości dnia (t.). 16.30 Tematy z !eo „Barbarzyńskie zaślubiny" odc. 14.00 Studio sport - 41 Wyściil 16.55 Jezyk nil".tniecki (27) 23.!55 Wieczorne wiadomości 
synów <tracił szanse. 18.20 · Kon- Waszych listów - aud. (L). 16.SO Pokoju (prolog w Braty-
cPrt dnia. 19.00 Magaz:vn. 19.25 Kolobrzeskie przeboje '(L). 17.15 F11- PBOGRAM rv sławie) 
Chwila muzyld. 19.30 Ra<lio harmonia Radiowa. 18.20 Serge Jae-
dzieclom: „w cieniu wieży". 20.00 quemard .,Regulem dla króla zbrod- n.oo oom i świat - aud. 11.00 16.25 Program dnia 
Wlad. 20.07 Na marginesie . wy- ni" odc. 18.30 Klub Stereo. 19.:t-O Wla.d. 12.05 łO lat z piosenką - aud . 
u&rzeń. 20.JO Sladem interwencji. Wieczór w filharmonU. 21.00 Wlad. 12.30 „Matysiakowie" odc. 13.00 Swlat ltl.30 DT - wladomMcl 
20.15 Koncert życzeń . 20.40 Przezorny 21.05 Wieczorne refleksje. :1.1.10 Od we>kó! nas. 13.25 Współczesne party- ,._ 
zawsze u·bezpleczony. 20.45 Opowla· ragtime•u do swingu. 21.to-1.00 Wie- tury _ aud. 14.00 Popołudnie Mlo- ltl.3S Dla młodych widzów: „Kluu 
danla pisarzy czeskich. 21.00 Ko-mu- czór literacko-muz:yemy. dych. 16.30 Repetitio est mater stu- zdobywców oceanów" 
nikaty. ~J.05 Kronika sportow..<, 2.J.30 diorum. 17.0-0 Wlad. 17.05 Muzyka in- „Latający Holender" - oraz 
Radiowy Suplement do Telewizyjne- strumentallna. 17.15 Przyjaciele film z serii: ' „W:nyrtkie 
go Leltsykcmu Polskiej Muzyki Roi>;- PROGRAM m sympatycy - zainteresowani. 17.35 żagle w gór~" (16) 
rywkow<>j . 22.0Q Wlad. 22 05 Zbliże- Muzyka Instrumentalna. 17.45 Po-rad-
nla. 22.15 Kroniki wędrówel< Fran- 11.00 Miniatura poetycka. 11.H „!ą nik Językowy. 17.55 Widno-krąg. 17.215 Teleexpress 
clszka Liszta: „Lata ple1~rzymk!'' - sprawy". 11.40 Fol1k w piguJce. 18.25 Chwila m11z:vki. 18.3Q Język ro-
t. I „s„wajcarskl" - aud. 23.30 Do 11.50 Salman Rushdie „Dzieci Pól- syjski (61). 18.45 Chwila muzvkl. 17.40 .,Herenstraat 10" C!) 
gJuchanlR \Ve dwoje. 23.40 Poetycltle no-cy". 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W 18.50 studio Ekspertów. 19.3Q Wiad. „Nieszczęścia chod?.ą para-
preżentacje. tonacji Trójki. 13.00 „Mroczny krzy- 19.35 Lektury „Czwórki". 20.15 Wie- mi" - serial prod. holen-

żowiec". 13.10 Powtórka z rozrywki. czór muzyki. 21.40 Spotkanie z re- derskiej 
14.00 Style historyczne. 15.00 Serwis portażcm. 22.00 Akademia muzy.ki. 
Trójld. 15.05 Wakacje n• dwóch 22.50 Gra o przyszłość. 23.05 Muzy- 18.40 Człowiek dla czlowieka 

lt.00 Zawsze po jeclenast<>j . 11.10 Jtólkach. 15.10 Rock po polslkll. J!.40 koterapia. 23.30 Wl•d. 23.35 Wleczor-

PROGRAM Il 

Dnia I maja 1Hł rolcu mnMI 111an najukochańszy Mą.t, 'Iatuł 
I l>'Zladziu4 

S. ł P. 

HENRYK DYM!KOWSKI 
OGRODNJK., 

...i11o1emt d,łllałw 'NL~nł!lej Organtz:.cjf Ted1&>CZDej, rnMl\Hll 
orr4Ml·nlcrero t spółd:!>lelcz<>Ścl oJrrod>nlczeJ, wy.r6żnlony BonorGWą 

Odma.ką m. Łodzi, Knyłem K:vwalerskim Orderu Ottr.odzi!nla 
Pobkl oru wieloma odmacu.nla.mi """'· organh:acjl. 

Uroczystości po,g.uebowe odbęd' slę dnia 10 maJ" br. (wtorek) 
e lf<l'llz. 15 w kapll<:y cmentarza" rzymskokat<>Jickleg-o na Doła<:h, 
e czym ·uwiadamiaj'' 

\ 

ZONA, CO.RKI, ZIĘCIJOWu ł WNUC'Z~A Muzyczny non stop. 11.40 z maJowa-
1 
!'nortnw~ TrńjkR. lft.OQ Zapros7.amy ne peregrynacje. 23.~ Melodie na 18,50 Dobranoc - „Przesyłka Z 

nej ekrzyni. 12.1)5 Muzyczny non do Trójki. 19.0Q „LC>S i łuł ezczęś- dobrane>c. Bombaju" „••••••••••••••••••••••••••••• 
DZIENNIK U)DZIU nr 10'7 (12621) I 



Widzew Zagłębie Lubin 1:1 (0:1) 

• 1e ••• 
0:1 - Dyluś (38 min.), 1:1 - Swiątek (68 mln.). 
WIDZEW: Zajda - Przybyś, Cuch, Walczak, Cisek - Myśliński, 

Szulc (od 70 min. Podsiadło), Iwanicki, Putek - Swiątek, Młynar
czyk (od 46 min. Rabenda) . 
ZAGLĘBIE: Koszarski - Mądrachowski, Kujawa, Godlewski, Gie

rejkiewicz - Krakowski, Ptak, Kowalski, Zejer - Kurant, Dyluś (od 
84 min. Cbwaliszewski). 

Żółte kartki: Godlewski i Kujawa (obaj Zagłębie). 
Sędziował: A. Libich (Warszawa). Widzów: 5 tys. 

Rozeźleni jesiennym ~epowodze
niem w Lubinie (pechowa poraż
ka 0:1, waniem wielu pirkarzy 
łódzkiej drużyny była efektem nie
zbyt obiektywnego sędziowania) 
widzewiacy przyrzekli wówczas 
srogi rewanż Chłopcy są nałado
wani, clicą grać dobrze i wygrać 
Powinien być dobry mecz - po
wiedział mi przed rozpoczęciem 
spotkania trener O Lenczyk .,lus
trując" dokładnie tablicę na któ
rej wypi~ano skład zespołu ~ości. 

r Już po oierw~zych kil'ku minu
tach widać było. że pił'karze Wi
dzewa chcą dotrzymać słowa. Ata
kowali bramke Koszar~kiego na 
różne ~on~nbv Próbowali orzedzie
rać ~ie przez zmasowaną obrone 
!?l)ŚPi. Kończyło ~ie zwykle lednak 
albo skutecznymi intPrwencjami ob-

rońców i bramkarza Zagłębia, albo 
co najwyżej egzekwowaniem raz 
po raz „rogów". Imali się widzew
scy .. snajperzy'' innego jeszcze spo
sobu: próbowano strzelać zza linii 
pola karnego. Ale l to nie zmie
niło wyniiku na tablicy, nie li
cząc uderzenia pilki w słupek po 
strzale Szulca (28 min. meczu). 

Widzewiacy atakowali t... rozkła
dali ręce. Także po niecelnym 
strzale Cucha, który został wyty
powany przez trenera Lenczyka do 
wyegzekwowania .,jedenastki" po
dyktowanej przez sędziego za dot
knięcie piłki ręką przez Godlew
skiego po strzale Walczaka (opie
kun piłkarzy z Lubina A. Lysko 
był zdania, że sędzia wydał krzyw
dzącą Zagłębie decyzję). 

W 38 minucie spotkania padła 
wreszcie bramka. Ale nie dla... Wi
dzewa Ewidentny błąd zarówno 
Ciska jak i Cucha sprawił, że Dy
łuś wpisał się na listę strzelc6w 
Druga połowa rozpoczęła się zn6w 
od zmasowanych ataków Widzewa. 
Padła też wyrównująca bramka 
(dokładne podanie piłki przez Przy
bysia do Swiątka) ale na kolejne 
gołe już nie doczekali się kibice 
widzewskiego zespołu. 

Jeden punkt zdobyty w meczu 
z Zagłębiem, a pcy:ede wszystkim 
styl zaprezentowany przez gospoda
rzy w meczu z Zagłębiem ,zamglił" 
niemal już całkowicie nadzieje na 
„załapanie się" Widzewa na grę w 
europejskich pucharach Marzenia 
o występach na boiskach Europy 
trzeba odłożyć niestety na inne -
miejmy nadzieje lepsze - czasy. 
Zagłębie nie dalo sobie odebrać 

dwóch punktó~. Na · to też zapew
ne nie pozwoli warszawska Legia, 
gospodarz środowego meczu z Wi
dzewem. 

Przyjdzie znów rozłożyć ręce ..• 

WIESLA W WROBEL 

Jagiellonia Białystok ŁKS 1:0 (1:0) 

Nlf MA TO JAK BYĆ PIŁKARUM? 
(Od specjalnego wysłannika) 

1:0 - Ambrożej (21 min.). 
JAGIELLONIA: Sowiński '- Bartnowski, Lisowski, Kulesza, Roma

niuk - Ambrożej, Czykier (od 78 min. Szugzda), D. Bayer - Lesz
czyk, J Bayer (od 85 min. Car). 

LKS: Bako - R6życki, Bendkowski, Kruszankin, Ogrodowicz (od 
81 min. Bartos) - Chojnacki (od 46 min. Stefański), Więzik, Ziober 
- Soczyński, Terlecki. 

Żółte kartki otrzymali: Bartnowski, R6życki i Ziober. 

Nie ma to iak być piłkarzem. 
Z tą opinią spotkałem się wielo
krotnie. z. westchnieniem mówili 
o tym nawet ci, którzy interesu
ją się futbolem od wielkiego 
święta. albo co najwyżej śledzą 
to co się dzieje na boiskach przy 
pomocy telewizyjnych transmisji. 
A o co im w zasadzie chodziło? 
O to. że ci panowie uganiający 

WYNIKI 24 KOLEJKI: Wi
dzew - Zagłębie L. 1:1 (0:1) 
Jagiellonia - LKS 1:0 (1:0), Le 
gia - Olimpia 3:1 13:1), GKS 
- Pogoń 1 :O (1 :O), Lechia -
G6rnik Wlb. 1:0 (0:0), Szom 
bierki - Górnik z. 3:2 (2:1r. 
Sląsk - Stal S. W_ 5:1 (2:0), 
Lech - Bałtyk 1:0 (0:0). 

TABELA 

1. Górnik Z. 
2. Legia 
3. GKS Katowice 
4. LKS 
5. Śląsk 
6. WIDZEW 
7. Pogoń 
8 Szombierki 
9. Lech 

10. Jagiellonia 
11. Lechia 
12. Zagłębie 
13. Olimp ia 
14. Górnik Wlb. 
15. Bałtyk 
16. Stal S. W. 

39 
34 
31 
31 
29 

· 27 
24 
22 
22 
21 
21 
20 
17 
17 
16 
13 

49-24 
35-20 
33-19 
30-22 
29-21 
26-19 
29-29 
22-25 
21-25 
15-19 
12-18 
17-21 
23-35 
15-27 
18-30 
21-41 

skaleczył się Ogrodowicz, że le
karze musieli mu założyć na rę
kę kilka szwów, a Robakiewicz, 
Chojnacki (zszedł zresztą po 
przerwie) i Różycki tuż przed 
wvjazdem do Białegostoku w ogó
le nie trenowali Leszek Jezierski 
rwał sobie włosy z głowy, ale 
przecież mecz kolejnej serii mi
strzowskich spotklań trzeba było 
rozegrać. Czy w tym należy upa
trywać przyczyn niepowodzenia 
na boisku w Blałymsbokru? Zapew
ne, choć goście w pewnych mo
mentach pierwszef fak I drugiej 
połowy nie potra!ill 'nawiązać 
walki ze zdetermLnowanym rywa
lem.który wszystkimi siłami dą
żyl do sukcesu A mimo to ten 
mecz można było nie tylko zre
misować. ale nawet wygrać, co 
można uważać za· paradoks. LKS 
stracił bowiem bramkę w najmniej 
oczekiwanych okolicznościach. W 
21 minucie Mo.isa dośrodkowa! 
piłkę na pole karne ta przemie
rzając w powietrzu odcinek 30 
metrów spadła właściwie na gło
wę Ambt'ożeja obok ' Lnterwenlu
jącego Ogrodowicza ł Bako zbyt 
dalelro wysunięty przed bramkę 
musiał tylko spoglądać jak prze
latuje ona nad nim I zatrzymuje 
się w siatce. Przypadkowy, a.le 
zawsze gol! W kilkanaście minut 
później Robakiewicz mógł wyrów
nać straty. Udowodnił, że obaj 
stoperzy Jagiellonii - Lisowski i 
Kulesza (zwłaszcza ten drugi) to 
piłkarze o zerowy·ch umiejętnoś
ciach technicznych. Ogral ich w 
dziecinny sposób. Znalazł się sam 
w polu karnym przed Sowińskim, 

wypuścił przed siebie piłkę, strze
li! i ugrzęzła ona w rękach bram
karza gospodarzy. Takich sytuacj i, 
przynajmniej w meczach wyjazdo
wych nie wolno marnować! 

Gdyby więc nie przypadkowa 
główka Ambrożeja i gdyby Roba
kiewicz wykorzystaJ nadarzającą 
się okazję LKS mógłby zainkaso
wać dwa punkty. Wszystko to ied
nak jest w kategoriach .,gdyby" 
bowiem boiskowe takty przedsta
wiały sie zupelnie inaczej. W 
drugiej polowie łódzka drużyna 
była stroną atakującą ale o wiele 
więcei groźnych sytuacji wypraco
wa.Ii sobie piłkarze Jagiellonii. 
Przereklamowany Dariusz Bayer 
w 69 min. strzelił jak nowicjusz 
(może dlatego że uderzył piJ:kę 
prawą noga służąca do podpiera
nia się na boisku) t powracający 
do formy pyły widzewiak - Lesz
czyk w 84 mln. posiał piTh:ę tuż 
obok słupka. LKS dążył więc u
parcie do wyrównania I bylbv ten 
cel zrealizowal gdyby nie roz
sądne „pociągnięcia taktyczne" 
trenera Mojsiuszki. W 76 minucie 
!odzianie przeprowadzili szybką 
akcję I Więzik pył o krok od 
zdobycia gola. Bystry obserwator 
mógł zauważyć że piłkarze Ja
giellonii zaczęli już powłóczyć no
gami. Na blalostockiei ławce re
zerwowych szybko to zauwa2lono. 
Czykier i J. Bayer zostali zmie
nieni. zaś Kulesza przeleżał na 
boisk'll w wynilru przypadkowego 
starcia przez kilka minut I w ten 
oto sposób gosp0darze odpoczęli. 
złapali drug! oddech I doholowali 
korzystny wyniJk do końca. A kie
dy w 87 ml<nucle Kruszankin o
grał obrońców I skladal się do 
strzału, zatrzymał Jego akcję 
gwizdek sędziowski. Tadeusz Ig-
natowicz z Wrocławia uznał. że 
łodzianin . „ faulował. Jeszcze w 
90 m inucie mogło pa~ć wYrÓwna
n!e. Po rzucie rożnym, wYkony
wanym przez WLezLka, Terlecki 
rozminął się z pl!ką. 

ANDRZEJ SZYl\'.fANSKI się po boisku za piłką małym na
kładem sil zdobywają wielki 
szmal. Daleki iestem od zagląda
nia zawodnikom w kieszenie, a 
ponadto nikt nikomu nie zabra
niał uprawiać takiej niby łatwej 
dyscypliny jak piłka nożna. Zaś 
tym, którzy upierają się przy 
swoich sądach zaprMzam do łódz-

GKS Bełchatów - Błękitni Kielce 3:1 (1:1) 

• kiej szatni przed pojedynkiem z 
Jagiellonią Białystok. 

Witold Bendkowski do „mięcza
ków" nie należy, Z grymasem na 
twarzy jednak wciągał na prawą 
nogę but. Podczas meczu z Szom
bierkami został kopnięty w ko
stkę i noga spuchła „jak bania". 
rntensywne zabiegi lekarskie przy
niosły jedynie zmianę koloru w 
tym miejscu: z fioletowego na 
żólty . Wyszedł więc lódzk·i stoper 
na boisko. walczy! z pełnym za
angażowaniem i okupił . wysiłek 
nową kontuzją. Nie dość, że k-op
nięta piłka uderzyła go w spuch
nięte miehce, powodując znów 
zm iane koloru obola lego odcinka 
to jeszcze rywal zaatakował dru
gą, wyprostowaną nogę. doprowa
dza iąc do iei niesprawności. 
Zauważyłem płaczacego Witka. 
Byłt>m przerażony . Myślałem, że 
ma otwarte złamanie, Na szczęś
cie kontuz.ia była mnie.i groźna -
mówił po meczu Grzegorz Wię
zik. 

Bendkowski stanowll więc na.l
c!ęższy przypadek ,.łódzkiego szp.i
tala" przed i po meczu. Dodajmy 
Jeszcze do te~o to, że przy pra
cach domowych tak niefortunnie 

. DUŻY LOTEK 
I LOSOWANIE 

1, 28, 36, 37' 42, 43 
dod~ 33 

li LOSOWANIE 

9, 18, 25, 33, 36, 39 

1:0 - Gajewski (31 mln.), 1:1 
- Zając (36 min.), 2:1 - Gajew
skl (57 min.), Karbownik (70 
min.). 

GKS: Woźniak - Mak, Gawii
ca, Drapiński, Banaś - Mikulski, 
Żymań~yk (od 85 min. K. Surłit), 
Krawiec, Karolak Gajewski, 
Karbownik. 
Żółta kartka: Zawada I W6Jcik 

(obaj Błękitni), 

Q!acleć to nie zawsze móc. Przed 
m~czem obu zespołów wielu ki
biców „życzyło" sobie aby gospo
darze wygrali za trzy punkty. Do 
spełnieni.a jednak tych pragnień 
trzeba mieć odpowiednich wyko
nawców. A tymczasem bełchatow
~ka jedenastka, która powinna 
bdnieść bardziej efektowne zwy
cll':stwo musiała zadowolić się suk
cesem w „normalnych" roz.mia
rach. A stało się to za sprawą ob
rońcy Maka. W zupełnie niegroź
nej sytuacji podawał piłkę do 
bramkarza i uczynll to za lekko. 
Dopadł Jej Zając i popędzll w 
kierunku bramki. Z odsieczą Woź
niakowi nadbiegli pozostali obroń
cy GKS. Zawodnik Błękitnych od
dal strzał w kierunku bram~!. 
le02: trafił w nogi defensorów, 
gospodarzy. Ci stali jak wryci, w 
momencie kiedy Zając ponownie 
dopadł do piłki I wepchnął ją do 
siatki. Kogo więc winić za utra
tę tego gola? Oczywiście, że Ma
ka. Ale czy tylko? ... 

Z reporterskiego obowlą2lku od
notujmy jeszcze, :!:e Żymańczyk, 
Mikulski I Karbownik zaprzepaś
cili bardzo dogodne sytuacje dio 
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zdobycia następnych bramek. Za
brakło strzeleckiej precyzji, łl.Lbo 
po prostu umiejętności. Bełcha-
towski zespół poprawil 11woje 
miejsce w taeell, ale do pełni 
szczęścia jest jeszcze naprawdę 
bardzo daleko. Nie wystarczy wy
grywać tyl~o na własnym boislru. 
trzeba również, „urywać" punkty 
rywalom na ich terenie. To praw
da, z której wszyscy zdajemy so
bie sprawę. nie tylko w bełcha
towskim klubie ..• 

(szYID.) 

GRUPA I: Piast G. - Radomiak 
2:1 (l:O), Stal Sz. - Stoczniowiec l:U 
(1:0), Gwardia w-wa - Zagłębie Wlb. 
2 :3 (1 :2), Stilon - Zawisza t :O (O:O), 
Rucb - Odra 2:0 (O:O), GKS Jastrzę
bie - Polonia 1:0 (t:O), Piast N, R. 
- Slęza 2:0 (l:o), Odra - Urania 1:0 
(O:O). 

TABELA 

1. Rueh 
2. Piast N. l't. 
3. GKS Jastrzębie 
4. Polonia B. 
3. Zagłębie Włb. 
6. Odra W, 
7. Gwardia W-w·a 
8. S!ęŻa 
9. Stilon 

10. Piast G. 
11. Radomiak 
12. Zawisza 
13. Odra o. 
14. Stal Sz. 
15. Urania 
16. Stoczni:oWie: 

GRUPA 111 

43 40--10 
37 39-20 
36 38-15 
33 30-19 
27 25-!1 
25 22-łt 
24 19-18 
23 2()-21 
,23 20-22 
21 24-30 
21 21-211 
20 22-24 
19 21-18 
14 10-27 
10 10-36 

I 1%-36 

Olimpia Elbląg - Włókniarz Pa-

W. Smolarek 
w Feyenoordzie? 

WYSCIG POKOJU 

41 ~ 
Dziś· prolog 
w Bratysławie 

Jak poinformowała agencja AFP 
w niedzielę zostal podpisany w 
Rotterdamie kontrakt między 
miejscowym Feyenoordem, a Wło
dzimierzem Smolarkiem. Umowa 
przewiduje grę Smolarka w tym 
klubie przez trzy lata. 

Po 

/ 

ffi) c Luksemburgu 
Grecja 

Na korta<:h stołecznej Legii za
kończył się daviscupowy mecz Pol
ska - Luksemburg. Nasz :i;esp5l 
wygrał 5:0. W o.statnun pojedyn'ku 
singlowym L. Sidor wygra! z J. 
Godenłiourem 0:6, 6:4, 6:3. 

Dziś w stolicy Słowacji Bratysławie staną na starcie uczestnicy 
41: Wyścigu Pokoju. Rywalizacja o „żółtą koszulkę" lidera indyw~
dualnego i pozo&tałe nagrody tej majowej imprnzy, rnzpocznie su: 
od dzisiejszego prologu. Tył ko 4 km, ale od startu do mety 
pod górę. 

W niedzielę W. Kowalski poko
nał M. van Kauvenbergha 6:2, 6:2. 

W sobotę L. Sidor pokona1 M 
van Kauvenbergha 6:4. 3:6, 1:6. 6:3, 
6 :0 (w piątek mecz przerwano przy 
stanie 2:1 dla Luksemburczyka), a 
później debel W. Kowalski - T 
Maliszewski wygrał z parą J. Gou
denbour, - S. Brueck 6:4, 8:10, 7:5, 
6:2 Pojedynek deblowy trwał pra
wie 3 godziny. 

Polscy tenisiści w następnej run
dzie rozgrvwek o Puchar Davisa 
grać będą z Grecją. Grecy wygra
li mecz z Turcją w Atenach. 

Po zakończe.niu spotkania pucha
rowego, w grze pokazowej spotka
li się T. Iwański i S Brueck (Luk
semburg) . Zwyciężył łodzianin 6:2, 
6:4. 

Grecja pokonala Turcję 4:1. 

Po 15 latach powrócił do LodLi 
pierwszoligowy hokej na trawie. W 
lnauguracyjnym meczu ekstraklasy 
laskarze Budowlanych zremi.s<>wa
li z szóstym zespołem ubiegłorocz
nego sezonu pierwszoligowego Sie
mianowiczanką 2:2. 

Bramki, zdobyli dla łódzkiego zes
połu: Gortat i N agel 13 bm. Bu
dowlani podejmą na własnym sta
dia-nie poznańską Wartę. 

(WW) 

Nailepsi mlodzicv 
Z udziałem silnej reprezentacJi 

okręgu Karl-l\1arx-Stadt (NRD), 
rozegrano w sali Pałacu Młodzie
ży tegot'oczne mistrzostwa makro
regionu centralnego w dżudo mło
dzików. W imprezie doskonale 
przygotowanej i spraWlilie prze
prowadzonej przez OZJ w Lodzi 
i MKS Pałac Młodzieży uozest
niczyło 95 zawodników z 9 ldiu
bów Lodzi i sąsiednich woje
wództw. 

W klasyfikacji 
fowała Resursa 
NRD, Ipponem 
Pałac Młodzieży. 

klubowej trium
przed ekipą z 
Jarocin i MKS 

We wtorek pierwszy etap z Bra
tysławy do Levic (137 km). W na
stępne dni kolejne jeszcze trud
niejsze, prowadzące górskimi sza: 
sami Słowacji, Polski i NRD 1 

jeszcze dłuższe. Uczestnicy tegoro
cznego WP zanim dotrą do mety 
w Berlinie, będą musieli pokonać 
2 tysiące i cztery kilometry. Trasa 
41 WP podzielona została na 13 e
tap6w. W Polsce miastami etapo
wymi będą Zakopane (tutaj też za
planowano szósty etap. stanowiący 
„czasówkę") Katowice (start z No
wego Targu), Nysa, Wałbrzych, Ka· 
mienna Góra i Legnica. Zdaniem 
fachowców najtrudniejsze etapy 
górskie to Dubnica - Zylina i Ny
sa - Wałbrzych. 
FaworyĆi? W pierszym rzędzie 

kolarze ZSRR i NRD Wyrównaną 
„szóstką" dysponuj-a ekipa NRD 
(skład podaliśmy w piątek) Trener 
zespołu radzieckiego A. Gusiatni
kow też wystawił najlepszyc!h z 
najlepszych. W składzłe ekipy ZSRR 
sami doskonali szosowcy, dobrzy 
znajomi z trasy poprzednich wyś
cigów D. Abduzaparow, A. Saitow, 
P. Ugrlumow, W. Pulnikow, D. Ko
nyszew, S. Usłamin. (Pierwszych 
pięciu startował() przed rokiem, a 

z ligowych 
LIVERPOOL PRZED M.U. 

Dobiegają końca rozgrywki pier
wszej ligi angielskiej. Tytuł mi
strzowski wcześniej zapewnili pił
karze Liverpoolu, którzy zgroma
dzili 89 pkt. ł wyprzedzają o 11 
pkt. Manchester United i o 18 
N ottingbam Forest. 

Do II ligi został1 zdegradowa
ne zespołv Portsmouth, Watfor.d 
i Oxford. C])warta od końca w 
tabeli Chelsea walczyć będzie o 
utrzymanie się w ekstraklasie z 
Middlesbrough, Bradford i Black
burn systemem „play off". 

Te trzy drużyny zajęły w II li
dze miejsca od 3 do 5. Natomiast 
awans do I Ugi uzyskały zespoły 
Millwall t Aston Villa. Pary pól
finalowe meczów barażowych two
rzą Blackburn - Chelsea I Brad
ford - Middlesbrough. 

NADAL NA CZELE 
WERDER BREMA 

Wyniki 32 kolejki ekstraklasy 
piłkarskie.i RFN: Bochum - Man
nheim - 1 :O. KaiserslaJU.tern 

Oto najlepsi w poszczególnych Homburg - I :O, Stuttgart - Bo
wagach: G. Reszulski (Resursa), russia D. 2:2, Hamburg - Bayer 
R. Bork:iewi.cz (Jarocin). T. Kosiń- L. 3:2, Schalke - Eintracht 0:0, 
ski (Resursa), M. A~amczewskl Hannover - Borussia M. 2:4, 
(Pałac Młodzieży), P. Toslk (Lo- Karlsruhe Nurem.buI'g 2:0 
wicz) , S. Krzyżanowski (Resursa), Bayer U. - :Bayern M. 0:0, Oolo-
R. Weihmann (NRD), M Kacz- n.i.a - Werder B. 2:0, 
marczyk (Resursa). P. Rosiak Czolówka tabeli: 1. Werder Bre-
(Pałac Młodzieży), E. Pittschaft ma - 50 pkit„ 2. Bayern Mona-
(NRD). chium - 44, 3. Colonia - 44, 4. 

Nie wyst~plll w tej Imprezie Stuttgart - 39, li. Nuremburg -
wszyscy najlepsi dżudocy łód~y. 35. 
(szczególnie reprezentanci MKS '. PORTUGALIA 
Palac Młodzieży), bowiem wielu z Zespól Józefa Młynarczyka FC 
nich dziś stanie d() walki o me- P·orto pew:n!e zmierza po tytuł 
dale w Olsztynie, gdzie odbywa mistr21a Portugalll. W 33 kolejce 
się flinalowy turniej spartakia:io- piłkarskiej ekstraklasy teg·o kraju 
wy, (wrób) FC Porto zremisowało na wy-

Olimpia Elbląg - Włókniarz Pabianice 0:0 

. Sędzia najlepszy na boisku 
WLOKNIARZ: Stefa4czyk 

Leszczyński, Bardelski, Jacek, 
Urbaniak - B. Wojciechowski, M. 
Wojciechowski, J , Rutkowski, So
wiński - A. Rutkowski, Rataj
czyk, 

Zótta kartkla.: M. WoJclechowskL 
Najlepszy był sędzia Roman 

blanlce 0:0, Av!.a - Motor Lublin 
O :O, Resovi.a - Igloopol O :O, Za
głębie - Gwllll'dia Szczytno 4 :O 
(3 :O), Górnik Knurów - Hutnik 
Kraków O :O, Wist.a Kraków 
Broń Radom 1:1 (1:0), GKS 
Bełchatów - Błękitni Kielce 3 :1 
(1 :1), StaJ Mielec - St.al Rze
szów 1 :O .(1 :O). 

TABELA 

1. Stal M. 
2. Wisła 
3. Górnik 
4. Zagłębie S. 
5 Igloopol 
6. Stal Rz. 
7. Hutnik 
8. Motor 
9. Av!.a 

10. Resov!a 
11. Broń 
12. Blękitn! 
13. BELCHATOW 
14. WLOKNIARZ 

15. Olimpia E. 
16. Gwardia 82. 

41 
31 
30 
29 
28 
27 
25 
24 
24 
23 
21 
19 
18 
18 
14 
11 

37-'1!1 
33-19 
32-20 
25-19 
28-18 
33-28 
28-27 
27-27 
23-23 
16-19 
24-28 
25-34 
lS-23 
lt---22 
13-31 
21-42 

Kostrzewski 1 Bydgoszczy. Przez 
więklSzą część spotkania na boisku 
nic się nie dzi.aio. Pabianicz.ainie 
przyjechali do Elbląga po to by 
przynajmniej uzy.skać rezultat re
misoW}'. Cel 1wój osiągnęli. Zdo
bycie przez gospodarizy tylko jed
nego punktu spowodowało jut 
chyba wydanie na ten zespół tre
nowany pi;zez Eugeniusza Różań
skiego (były szkoleniowiec Za.głę
bia Lubin i Stali Stocmiia Szcze
cin) degradacyjnego wya:oku. Ma 
on już cztery punkty straty do 
miejsca, które gwarantuj.e wałkę o 
utrzymanie się w lidze w baira
żach. 

Spotkanie nie stojące na wyso
kim poziomie spowodowało, że 
kibice nudz.ut się setnie l tylko 
kilka akcll w wyloonaniu A. Rut-~ 
kowskiego ł Szostaka przypOIIIll~ 
nał<>, te o mistrzowskie punkty 
walczyły drugoligowe dxru:tyny. · 
Włólml!arz znajduje się na trzy

nastym m1ejscu w tabel!, zostal 
wyprzedzony przez GKS Bełcha
tów t chyba tej dru:!:ynie przyj
dzie stanąć do baxa:!:y, które za
decydują o po2lostanLu w lidze. 
Dziesll\ta bowiem w ta.bell Reso
vla ma już pięć punktów przewa
g! nad Włókniarzem I odrobić ten 
dystans, mimo te do zakończeni.a 
rozgryWek pozostało jesrzcze spo
ro cza.su. będzie niezwykle trn.t<l
n'O. Dop~ jednak pi11ka w grze ... 

(szym.) 

Usłamin ścigal się na trasie WP 
wcześniej). Rererwowym jest 19-
letni P. Tonkow. 

W wyścigowym peletonie składa
jącym się z 20 ekip, znalazło się 
wielu utytułowanych zawodników, 
wśród nieb aż 8 mistrzów świata. 

Dla więltszości kolarzy i ich o
piekunów 41 WP ma st.anowić bar
dzo ważny sprawdzian formy przed 
Igrzyskami Olimpijskimi w Seulu. 
Międzynarodowa Unia Kolarska 
(UCI) przyznała tegorocznemu wyś
cigowi najwyższą kategorię . w 
punktacji AJOCC, 41 WP oznako
wany został klasą „super". 

Czy doczekamy się superemocji? 
Wyścig kolarski o puchar mini

stra obrony narodowej wygra! U. 
Anscms (Armia Radziecka) - 69 
pkt. przed J. Chojnackim (Wojs
ko Polskie) - 43 i R. Winowskim 
(Armia Radziecka) - 40. 
Drużynowo zwyciężyli kolarze 

Armii Radzieckiej - 122 pkt, przed 
reprezentacją Wojska Polskiego 
- 88 I Czechosłowacką Armią Lu
dową - 32. 

Mistrzem armil zaprzyjaźnionych 
został Ansons przed Chojnackim i 
Winowskim. 

(wr6b.) 

boisk Europy 
jeździe z Penafiel 0:0. Najgroź
niejszy rywal FC Borto Benfica 
Lizbo.na uzyskała również wynik 
bezbramkowy ze Sportingiem Bra
ga. Na 5 kolejek przed zakończe
niem ,rozgrywek FC Porto prowa
dzi w tabeli wyprzedzając o 9 
pkt. Benficę Lizbona i może prak
tycznie przyjmować gratulacje za 
mistrzowski tytuł. 

WYNIKI: Sporting Braga 
Benfica Lizbona O :O, Espinho 
Boavista Porto 2:0, Academica 
Coimbra - Belenen.ses Lizbona 
0:0, DeportiV'o Chaves - Vitoria 
Satubal 2:!1, Farense - Vitoria 
.Guimaraes 2:1, Deportivo Elvas 
- Portimonense 3:0, Rio Ave 
Varzim 1 :1, Salgueiros Port() -
Covilha 2 :2. 
Cz:ołówka tabeli: 1. FC Porto 56 

pkt., 2. Benfica Lizbona 47 pkt., 
3. Boavista Porto 40 pkt., 4. Be
lenenses Lizbona 40 pkt. 

Wt.OCHY 
Pil'k:arze AC Milan w przedostat

niej kolejce I ligi piłkarskiej 
Włoch wykonali dalszy krok w 
kierunku tytulu mistrza ~aju. 
Zespól Ruda Gullita C() prawda 
meml·sowal tylloo O :O na własnym 
boisku w obecności 75 tys. widzów 
z Juventusem Turyn, ale ich naj
groźniejszy rywal Napoli przegra! 
na wyjeździe z Fiorenti<ną 2:3. 
Bram'kl dla Napoli strzelil1 Fer
rara w 23 min. ! Renica w 90 
mi.n. Natomiast dJa FiorentLny 'go
le zdobyli: Dla.z (dwa w 58 i 71 
mi.n.) oraz Chi.ara w 6 min. W 
ostatniej lt!olejce Milan zmlen:y 
się z Como, a Napoli z Sampdo
rią. Zespół Zbigniewa Bońkia AS 
Roma przegrał na wyjeździe 0:2 
z TorLno. Bramki dla Torino zdo
byli: Gr!ttl w 55 I Orlpp.a w 89 
mln. 

Przed ostaMlft\ kolejką prowadzi 
AC Mil.an 44 pkt., przed Napoli 
42 p1rt I AS Roma 36 pkit. Ostat
nie miejsce zajmuje Empol!, któ
re spadło jut do II Ug!. Ot() wy
n lkl: Avelino - Empoli 1:0, Ce
~ena - 1'nter 2 :2, Fiocent!na 
Napoli 3 :2. AC M!J,a,n - Juventus 
0:0, Pesca['a - Ascol1 0:0, Samo
c'lor!a - Pisa O :O, Torino - AS 
Roma 2:0, Verona - Com() 0:1. 

PILKA RĘCZNA. Jut 
:!:eńska siódemka AKS 
wygrywając ze Startem 
zapewniła sobie tytul 
Polski. 

w sobotę 
Chorzów, 
Gdańsk, 
mistrzyń 

Pi-otrcovia pok-0111ała Otm~t 23 :22 
i 29:22. 

RUGBY. W meczu I Hgi OI'kan 
Sochaczew - pokonal Budowla
nych Lódź 11 :O (8 :0). Punkty zdo
był D. Kwieciński - 11. 

TENIS. Tytuł mistrzyni Wloch 
zdobyła G. Sabatini pokonując H. 
Kelesi 6:1, 6:7, 6:1. 

LIGA ANGIELSKA 
Chelsea - Charlton 
Coventry - Queens P. 
Everton - Araenal 
Manchest~ U. - Por.tsmoutb 
Newcastle - West H. 
NO!'Wich - Wimbledon 
N ottin.gham - Oxford 
Sheffield w. - LIVet"pOOl 
Southampton - Luton 
Crystal P. - Manchester C. 
Millwell - Blaekburn 
Oldham - Bournemouth 
ShrewSbUl'J - Plymouitb 

1:1 
0:0 
1:2 
4:1 
2:1 
0:1 
5 :3 
1:5 
1 :1 
2:0 
1:4 
~:O 
211 




